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Skolens Plan.

Ved Skolen afholdes:
Afgangseksamen for studerende saavel i sproglig- 

historisk som i matematisk-naturvidenskabelig Retning samt IV. 
Klasses Hovedeksamen og den almindelige 

Forberedelseseksamen.

Skolen modtager Elever fra 5—6 Aars Alderen. I 1.—6. 
Fællesklasse har Undervisningen været fælles for alle Elever. 
Derefter føres Eleverne enten gennem 4 Realklasser til Almin
delig Forberedelseseksamen eller gennem 6 studerende Klasser 
til Studentereksamen.

Ved Udgangen af II. stud: Klasse maa det bestemmes, om 
en Elev skal gaa den sproglig-historiske eller den matematisk
naturvidenskabelige Vej. Ved Udgangen af IV. stud. Klasse 
tages IV. Klasses Hovedeksamen, der giver samme Rettigheder 
som Almindelig Forberedelseseksamen.

Til at bestaa Almindelig Forberedelseseksamen, henholdsvis 
med to eller tre fremmede Sprog, udkræves en samlet Karakter
værdi af 65 eller øP’/s Points. Karaktererne i Modersmaalet 
maa tilsammen udgøre mindst Points.

IV. Klasses Hovedeksamen gælder, naar den er bestaaet 
med 472/s Points og mindst g-r- i dansk Stil, lige med Almin
delig Forberedelseseksamen med 691/s Points.

Til VI. Klasses Afgangseksamen kan dog ingen indstilles, 
som ikke ved IV. Klasses Hovedeksamen har opnaaet mindst 
55 Points i samtlige 11 Karakterer og mindst 20 Points i de 
Fag, der for hver Retning afsluttes med denne Eksamen, samt 
mindst g i dansk Stil.
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Enhver, der har bestaaet Afgangseksamen for studerende, 
har Ret til at lade sig indskrive som akademisk Borger ved 
Universitetet.

Den, som har taget den sproglig-historiske Afgangseksamen, 
har, efter at have bestaaet den almindelige filosofiske Prøve ved 
Universitetet, Adgang til at indstille sig til de forskellige Fakultets
eksaminer ved samme.

Den, som har taget den matematisk-naturvidenskabelige Af
gangseksamen, har Adgang til umiddelbart at indtræde som 
Eksaminand ved den polytekniske Læreanstalt samt til ved 
Universitetet, efter at have underkastet sig den filosofiske Prøve, 
at indstille sig til de under det matematisk-naturvidenskabelige 
og de under det filosofiske Fakultet hørende Eksaminer, til stats
videnskabelig Eksamen og lægevidenskabelig Embedseksamen.

Loven om højere Almenskoler m. m. af 24de April 1903 
vil medføre forskellige Forandringer i den tidligere Læseplan. 
Medens nuværende 6te Fællesklasse rykker op i I. stud, eller 
Realklasse og følger den tidligere Læseplan, vil Forberedelses
skolen for Fremtiden kun komme til at bestaa af 5 Klasser, 
saaledes at den nuværende 5te Fællesklasse rykker op som I. 
Klasse i Mellemskolen. — Mellemskolen vil komme til at bestaa 
af 4 Klasser med fælles Undervisning for alle Elever; derefter 
føres Eleverne enten gennem en Realklasse til Realeksamen 
(svarende til Aim. Forberedelseseksamen) eller gennem en 3-aarig 
Ungdomsskole til Studentereksamen. Før der foreligger kongelig 
Anordning angaaende Enkelthederne i de nye Undervisningsplaner, 
vil det imidlertid ikke være muligt for Skolen at udtale sig nær
mere om disse. Af samme Grund er der i Boglisten ikke opført 
Bøger for I. Klasse i Mellemskolen. Disse vil først kunne be
stemmes, naar det nye Skoleaar begynder.

Skolelokalets Udvidelse.
Den store Tilgang, Skolen har haft af Elever, har gjort det 

nødvendigt at inddrage den af Hr. Direktør N. Hjort hidtil be
boede Lejlighed, der altsaa i Sommerens Løb vil blive indrettet 
til Skolelokaler. Disse vil saaledes blive tagne i Brug ved det 
nye Skoleaars Begyndelse.
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Gymnastik- og Boldpladsen,

I Sommerhalvaaret foregaar, naar Vejret tillader det, al Gymnastik 
i det fri. Gymnastikpladsen er bleven benyttet i Forening med Bold
pladsen saaledes, at hver Klasse i Skolen fra 5. Fællesklasse og op
efter fra April til .Oktober har haft 8 Timers ugentlig Bevægelse i 
fri Luft, dels i Skoletiden, dels umiddelbart før og efter denne. Som । 
Regel er af disse de 3 Timer bievne brugte til Friluftsgymn astik i 
de paa Gymnastikpladsen anbragte Apparater og de 5 Timer anvendte 
til Fodboldspil. Medens Gymnastik er tvungent Fag, naar der ikke 
præsteres Lægeattest, er derimod Deltagelse i Fodbold en frivillig Sag. 
dog saaledes, at de Elever, der overhovedet deltager i Spillet, ikke kan 
udeblive den enkelte Gang uden ifølge skriftligt Ønske fra Hjemmet.

Fodboldspillet foregaar under Ledelse af Hr. cand. phil. J. C. 
Petersen.

De mindre Klasser har under en Lærerindes Opsyn benyttet den 
mindre Boldplads flere Timer ugentlig til forskellig Slags Leg i fri 
Luft; dels de sædvanlige Børnelege, dels Leg med Tøndebaand, Heste
tømmer, Boldspil, Ringspil o. desl.

Vi maa atter indtrængende opfordre Forældre og Værger til ikke 
at give efter for deres Børns Lyst til under et eller andet Paaskud at 
fritages for Gymnastik eller de forskellige Øvelser og Lege i fri Luft. 
Netop de Børn, som er tilbøjelige til at holde sig udenfor denne Art 
af Legemsbevægelse, trænger maaske mest dertil.

. Frikvarteret.

Hensigten med det saakaldte Frikvarter imellem Timerne er selv
følgelig i første Række at give Børnene Lejlighed til at røre sig 
i frisk Luft efter den, særlig i Barnealderen, generende Stillesidden. 
Det maa derfor staa klart for alle, at Skolen maa fordre, at Eleverne 
skal opholde sig paa Legepladsen i Frikvarteret, naar ikke særlige 
Omstændigheder, som Sygdom eller uheldigt Vejr, forhindrer det.

Dette medfører for Skolen en Pligt til at paase, at der paa Lege
pladsen hersker en vis Orden. Drenge maa naturligvis opdrages som 
Drenge, det vil sige, at deres naturlige Livlighed maa have Lov til 
at udfolde sig i Leg, men Tilsynet skal paase, at denne Leg ikke 
gaar ovei’ Stregen, og særlig at ikke noget Udslag af Raahed hos en 
enkelt Elev gaar ud over de andre. At under en Leg, hvor mange 
Drenge tumler sig mellem hverandre, en eller anden kan faa et Knubs, 
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blive væltet, saa han faar et Hul paa Albuen eller Knæerne, eller en 
Flænge i sit Tøj, ja det kan ogsaa ske udenfor Skolen og er ikke 
til at undgaa, og det er let at skelne mellem dette og en Beskadigelse, 
der er hidført ved direkte Udslag af Kaadhed og Raahed. At en 
kaad eller uopdragen Dreng bag Lærerens Ryg vil kunne finde Lej
lighed til at lade det gaa ud over en Kammerat, kan naturligvis ikke 
absolut forhindres, men kun bagefter straffes, i særlig graverende Til
fælde ved Udvisning af Skolen.

Derimod kan vi overfor de Sm aa genvordigheder, som iøvrigt kan 
møde enhver Dreng i hans Skoletid, kun anbefale Forældrene ikke at 
vise for stor Medlidenhed, men hellere hærde Børnene en Smule, saa 
at rene Bagateller ikke skal svulme op til en uforholdsmæssig Betyd
ning. Det vil derved blive lettere at udvikle Drenge til Mænd, idet 
man samtidig efter bedste Evne søger at værne de unge imod Over
greb, baade i legemlig og aandelig Henseende. Men mod rent til
fældige Hændelser, saavel af ubetydelig Art som de heldigvis i vore 
Skoler meget sjeldne Uheld af alvorligere Natur, kan Skolen ikke ube
tinget garantere.

Enhver, der vil forlange, at Skolen skal have Ansvar for hver 
lille Modgang, der kan indtræffe, eller garantere mod de alvorligere 
Uheld, der kan ramme ethvert Menneske i hans daglige Færd, bør 
aldrig sende sin Dreng i nogen Skole, men lade ham undervise hjemme.

Skolens daglige Orden.

Eleverne i de 4 laveste Klasser har Indgang gennem Laagen ved 
den østlige Ende af Bygningen; kun hvis her er lukket, gaar de ind 
ad Porten.

Eleverne samles paa de for dem bestemte Legepladser. I daarligt 
Vejr samles de i den om Vinteren opvarmede Vestibule.

Naar Skoleklokken ringer, stilles der op, og Eleverne gaar klasse
vis op i Bygningen. Paa Korridorerne anbringer hver Elev sit Overtøj 
og sin Mad paa sin numerede Knage og Hylde, og derefter stiller 
Klasserne op langs begge Sider af Korridoren, saa at enhver Lærer 
kan føre sin Klasse samlet ind i Klasseværelset.

Ved Timens Slutning paaser Læreren, at alle Eleverne undtagen 
Ordensduksen forlader Klasseværelset, og at de gaar roligt og ordentligt 
ned ad Trapperne.

Efter Frikvarteret Kl. 9 samles alle Eleverne i Vestibulen til 
Morgensang.

1. og 2. Fællesklasse tilbringer i Vintermaanederne altid Spise
frikvarteret og i særligt koldt Vejr alle Frikvartererne i Vestibulen.
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løvrigt gives Tilladelse til at blive oppe i Vestibulen i Frikvar
tererne kun, naar der fra Hjemmet medbringes skriftlig Anmodning 
derom. Denne maa da, hvis Tilladelsens Varighed skal strække sig 
ud over en Uge, fornyes hver Mandag. Dog beder vi Forældre og 
Værger saa lidt som muligt at give efter for Børnenes Ønsker i saa 
Henseende. I Tilfælde af slet Vejr eller daarligt Føre holder Skolen 
selv Eleverne inde eller paaser, at kun de med langskaftet Fodtøj 
kommer paa Pladsen. I stærk Kulde eller ubehageligt Vejr spises der 
altid Frokost inde.

I daarligt Føre maa de Elever, som ikke har vandtæt Fodtøj, 
hjemmefra medbringe et Par Sko, helst Lædersko, hvis det ønskes, 
at de skal skifte paa Skolen, da det har vist sig, at Gymnastikskoene 
lider alt for meget, naar Eleverne skal færdes med dem paa Skolen 
hele Formiddagen, ligesom det er misligt af Helbredshensyn.

Der vil som tidligere blive udstedt Kort til de Elever, der fra 
Hjemmet medbringer skriftlig Anmodning om at maatte gaa hjem og 
spise Frokost. Uden saadant Kort tillades det ikke Eleverne at for
lade Skolen i Frikvarteret. Kortet maa paa Forlangende forevises. 
Tilladelsen saavel som Kortene maa fornyes hvert Skoleaar.

Skulde en Elev af en eller anden Grund ikke kunne møde igen 
paa Skolen efter Frokost, maa Skolen forlange hurtigst mulig Under
retning om hans Udeblivelse.

I Tilfælde af pludselig indtrædende stærkt Snevejr eller Regnskyl 
ved Skoletidens Ophør anser Skolen det for sin Pligt at holde de 
mindre Børn tilbage, indtil Vejret stiller af, eller Hjemmet sender 
Bud efter dem.

Det er forbudt at tage Ting med i Skolen, der uden at vedrøre 
Undervisningen virker forstyrrende paa denne. Saadanne Genstande 
vil blive konfiskerede. Særlig er alle Dolkeknive absolut forbudte. 
Ligeledes er alt Spil paa Legepladsen, selv om værdiløse Gen
stande, forbudt.

Paa Legepladsen er Slagsmaal forbudt.

Ved Skoletidens Slutning stiller Klasserne op paa Korridoren, 
og det efterses saa vidt muligt, at de ikke har glemt Tøj eller Bøger. 
Protokollen ses efter, og det paatales med det samme, hvis nogen har 
faaet daarlige Karakterer eller NB. Efter Omstændighederne paalægges 
det da Eleverne enten at blive og lære Lektien om, inden de gaar 
fra Skole, ellei’ at gøre Arbejdet om hjemme til næste Gang.

Glemte Sager, der ikke ere mærkede med tydeligt Navn, og til 
hvilke Ejerne ikke har kunnet findes, vil som Regel kun blive op
bevarede 1 Maaned. ’ Efter den Tid paatager Skolen sig intet 
Ansvar derfor.

Eleverne skaljgaa roligt og ordentligt til og fra Skolen. 
Kommer det til Skolens^Kundskab, at nogen Uorden er sket paa 
Vejen vil saadant blive paatalt.
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Vi maa henlede ærede Forældres og Lægers Opmærksomhed 
paa, at en Attest for Fritagelse for Gymnastik, der ikke inde
holder nogen bestemt Opgivelse af Varigheden for denne Fritagelse, 
ikke kan tages gyldig for længere Tid end en Uge efter dens Datum, 
og at iøvrigt en Attest, der ikke i Følge Sygdommens Natur fritager 
Eleven for hele hans Skoletid, kun tages gyldig for et Tidsrum af 
3 Mraneder, efter hvilken Tid Attesten maa fornyes.

Fritagelse for Gymnastik medfører ikke, at Eleven kan forlade 
Skolen i disse Timer. En saadan Tilladelse gives kun efter skriftlig 
Anmodning fra Hjemmet, og da kun, naar der er særlig Grund dertil. 
Eleven vil i Almindelighed blive beskæftiget paa anden Maade i disse 
Timer.

Enhver Elev maa være i Besiddelse af et Par Gymnastiksko; 
disse maa forblive paa Skolen i det dertil indrettede Værelse 
og maa ligesom Madkasser, Huer, Lommetørklæder, Over
frakker og Regnkapper være forsynede med tydeligt Navn 
(Forbogstaverne).

Udeblivelse fra Skolen bedes straks meldt skriftlig. Naar Eleven 
igen møder paa Skolen, maa han altid medbringe Seddel fra Foræl
drene med Angivelse af, hvorlænge han har været fraværende 
og hvorfor.

Alle Sygesedler eller andre skriftlige Anmodninger fra Hjemmet 
maa forevises Kl. 9 efter Morgensangen, og ingen Undskyldnings
seddel har Gyldighed, før Skolen har forsynet den med Navn 
eller Stempel. Dog undtages Timen 8—9, men Undskyldningssedlen 
maa da forevises Kl. 9.

Forældrene anmodes om nøje at paase, at Børnene ikke 
forsømmer mere end højst nødvendigt. At Børnene forsømmer 
den første Morgentime vil først og fremmest gaa ud over dem selv, 
men det er ogsaa et daarligt Eksempel for Kammeraterne. Det samme 
gælder ogsaa om Forsømmelser i Anledning af Fødselsdage. Det er 
ikke blot vedkommende selv, men den hele Klasse, der lider derunder. 
Anmodninger derom ville derfor som Regel blive nægtede.

Breve, der angaar Skoleanliggender, bedes altid adres
serede til Skolen og ikke til Bestyreren. Skolens Adresse er 
København V.
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Skolens Telefon.

Skolen ser sig nødsaget til at gøre opmærksom paa, at al 
Telefoneren i Skoletiden til Lærere eller Elever kun maa finde 
Sted i Frikvartererne (Kl. 8,50—9, 9,50—10, 10,45—11,15, 12— 
12,io, 1—l,io) samt efter 2, og kun i vigtige Tilfælde, da det 
ofte er forbundet med stort Besvær og Tidsspilde at skaffe 
Vedkommende til Stede. — Skolen kan heller ikke paatage sig 
noget Ansvar for Viderebringen af telefonisk Besked. —• Skolens 
Bestyrer har Kontortid mellem 2—3, men kan sædvanlig ogsaa 
hidkaldes mellem 9—10.

Ferierne i Skoleaaret 1903—1904.

Skoleaaret begynder Torsdag d. 20. August Kl. 11.
Efter aar sferie: Mandag d. 19. Okt.—Onsdag d. 21. Okt.
Juleferie: Tirsdag d. 23. Decbr.—Tirsdag d. 6. Jan. 04. 
Paaskeferie i 1904: Onsdag d. 30. Marts—Tirsdag d. 5. Apr. 
Pinseferie i 1904: Lørdag d. 21. Maj—Søndag d. 29. Maj. 
Begge Dage overalt medregnede.

V. A. Krieger og Hustrus (f. Otterstrøm) Legat.

De 5 Fripladser, der er oprettede ved Skolen for dette 
Legat, er for Tiden bortgivne saaledes, at 3 Disciple nyder hel 
Friplads og 4 Disciple halv Friplads.

Skoleforeningen Valdemar Schøtz’ Minde betaler Skolepenge 
for 4 Disciple.
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Fælles Regler,
gældende for:

„De forenede Latin- og Realskoler“ samt for „H. Adlers 
Fællesskole for Drenge og Piger“, „Det danske Selskabs 

Skole“ og „Østersøgades Latin- og Realskole“.

1) Af Brødre, der samtidig undervises i de forenede 
Skoler, betaler den ældste fuld Betaling, de følgende hver 2 
Kr. under fuld Betaling, uanset om de er Elever i samme eller 
i forskellige Skoler.'

2) Til Brændsel og Inventar betaler hver Discipel 4 Kr. 
aarlig, 2 Kr. 1ste November og 2 Kr. 1ste Februar.

3) Enhver ny Discipel betaler 4 Kr. i Indskrivningspenge.
4) Disciple, der indmeldes til efter Sommerferien, betaler 

halv Skolebetaling for August.
5) Naar en Discipel forsømmer Skolen paa Grund af 

Sygdom, betaler han for den Maaned, i hvilken Sygdommen 
begynder, og for de to følgende. Denne Regel gælder ogsaa 
for de Disciple, der maa holdes borte fra Skolen paa Grund af 
Sygdom i Hjemmet.

6) Udmeldelse kan kun ske med 2 fulde Maaneders Varsel; 
der betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, 
og for de to følgende. — Midlertidig Udmeldelse for Sommer- 
maanederne modtages ikke. — Af Dimittenderne (studerende og 
Realdisciple) betales Skolepenge til Skoleaarets Slutning d. v. s. 
indtil 31te Juli.

7) Naar Opflytning i en højere Klasse er nægtet en Discipel 
i en af de ovenfor nævnte Latin- og Realskoler, kan han ikke, 
ved at overflyttes til en anden af disse Skoler, optages i en 
Klasse, der svarer til den, hvori Opflytning ved den første var 
ham nægtet.

8) Enhver Discipel, der indstiller sig til IV. Kl.s Koved- 
eksamen eller Aim. Forberedelseseksamen, betaler 20 Kr. i 
Eksamensafgift. For Afgangseksamen for studerende betaler 
den Discipel intet, der har bestaaet IV. Kl.s Hovedeksamen 
ved en af de ovenfor nævnte Latin- og Realskoler; ellers betales 
der 20 Kr. For Stempel paa Vidnesbyrdet betales 1 Kr.
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9) En Privatist, der indstiller sig til:
a. Tillægsprøve til Skolelærereksamen, betaler .... Kr. 
b. — - Aim. Forberedelseseksamen,

sproglig, betaler „
matematisk, — „

c. Eksamen i Latin for Farmaceuter .... — „
d. IV. Klasses Hovedeksamen............... — „
e. Afgangseksamen for studerende, sproglig, — „

matematisk, — „
NB. Saafremt Vedkommende som Privatist 

har taget IV. Klasses Hovedeksamen 
ved en af de forenede Latin- og Real
skoler, sproglig.............................. -— „

matematisk................................... — ,,

10,00

11,00
9,00
8,00

43,00
41,00
43,00

31,00
33,00

Fælles Regler om smitsomme Sygdomme.

1) Naar der i Familier, der har skolesøgende Børn, ud
bryder en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks at mod
tage Meddelelse derom.

2) Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller anden 
farlig Sygdom, vil det være ubetinget nødvendigt at forbyde 
alle Disciple fra Hjem, hvor der findes Patienter med disse 
Sygdomme, al Adgang til Skolen, indtil det ved Lægeattest 
fastslaas, at al Fare for Smitte er forbi.

3) Derimod vil det under en af de sædvanlige, godartede 
Mæslinge-)  eller Kighosteepidemier eller andre mindre farlige 
smitsomme Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt at formene 
Elever fra Hjem, hvor disse Sygdomme findes, Adgang til Skolen.

*

*) Dog anmodes de Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, om kun 
at sende de Børn i Skole, om hvilke det med Sikkerhed vides, at de 
tidligere har haft Sygdommen, men’ derimod holde de Børn, der ikke 
tidligere har haft den, borte fra Skolen, indtil det kan antages for 
sandsynligt, at de ikke ere smittede af det i Hjemmet optraadte 
Sygdomstilfælde.
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Eksamen i 1902.

Til Afgangseksamen for studerende i Sommeren 1902 (skriftlig 
fra 9.—14. Juni, mundtlig fra 17. Juni—4. Juli) indstillede sig 9 
af Skolens Disciple, 5 af den sproglig-historiske Retning, 4 af den 
matematisk-naturvidenskabelige Retning.

Sproglig-historisk Retning:
1. Birch-Olsen, Carl Anton, Søn af Ingeniør O., f. d. 20/io 

84 i Allinge, opt. i Skolens 2. Fælleskl. Aug. 91 (se Prog. 01).
2. Funch-Petersen, Otto Frantz, Søn af Docent v. farm. 

Læreanstalt P., f. 2 Vs 84 i København, opt. i Skolens III. st. Kl. 
i Aug. 98 (se Prog. 01).

3. Graae, Erik Aage, Søn af Inspektør G., f. 17/r 83 i Es- 
bønderup, opt. i Skolens 4. Fælleski. i Aug. 92 (se Prog. 00).

4. Hall, Hans Christian, Søn af Grosserer H., f. 23/ia 84 
paa Frederiksberg, opt. i Skolens 2. Fælleskl. i Septbr. 91 (se 
Prog. 01).

5. Lange, Carl, Søn af afd. Sognepræst L., f. 23/s 84 i Vor
dingborg, opt. i Skolens II. st. Kl. i Aug. 97 (se Prog. 01).

Matematisk-naturvidenskabelig Retning:
6. Ernst, Otto Jacob, Søn af Kommitteret E., f. 28/t 83 i 

Aarhus, opt. i Skolens I. st. Kl. i Aug. 95 (se Prog. 01).
7. Heldt-Christensen, Viggo, Søn af afd. Købmand H.-C., 

f. 29/g 84 i Ordrup, opt. i Skolens 4. Fælleskl. i Maj 94. Tog 
Aim. Forberedelseseksamen i Somm. 00 (se Prog. 01), hvorefter han 
med ministeriel Tilladelse opflyttedes i V. st. Kl., dog saaledes at 
den derved erhvervede Afgangseksamen ikke giver ham Adgang til 
Universitetet.

8. Messerschmidt, Christian William Charles Emil Søn 
af Garvermester M., f. 28/n 83 i København, opt. i Skolens 1. Fæl
leskl. i Septbr. 90 (se Prog. 01).

9. Valentiner, Christian Ulrik, Søn af Adjunkt v. Metro- 
politanskolen V., f. 3/i2 83 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 2. Fæl
leskl. i Aug. 90 (se Prog. 00).

Til IV. Klasses Hovedeksamen (skriftlig fra 9.—13. Juni, 
mundtlig fra 17. Juni—7. Juli) indstillede sig 13 af Skolens Elever.

1. Ammitzbøll, Edvard Kindt, Søn af Fængselsinspektør 
A., f. 2% 85 i Vridsløse, opt. i Skolens 6. Fælleskl. i Maj 98. 
Spr.-hist. Retn.
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2. Andersen, Holger Christian, Søn af Kommunelærer A., 
f. % 85 i Herridslev, opt. i Skolens 5. Fælleski. i Aug. 96. Mat.- 
nat. Retn.

3. Andersen, Laurits Alexander, Søn af Grosserer A., f. 
6/i 86 i København, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Aug. 92. Mat.- 
nat. Retn.

4. Bentzen, Christian, Søn af Grosserer B., f. 26/8 85 i 
København, opt. i Skolens 1. Fælleski. i Aug. 92. Spr.-hist. Retn.

5. Bjerre, Axel Frederik Otto, adopt, af fhv. Detailhandler 
Bj., f. 26/13 83 i København, opt. i Skolens 5. Fælleskl. i Aug. 96. 
Mat.-nat. Retn.

6. Bjerre, Holger, Søn af Herredsfoged Bj., f. 23/i2 85 * 
Præstø, opt. i Skolens 5. Fælleskl. i Aug. 96. Spr.-hist. Retn.

7. Blad, Erik Walter, Søn af Direktør B., f. 21/g 85 i Valby, 
opt. i Skolens 3. Fælleskl. i Aug. 94. Mat.-nat. Retn.

8. Castberg, Tyeho Emil, Søn af Økonom C., f. 3% 85 i 
Gladsaxe Sogn, opt. i Skolens III. st. Kl. i Aug. 99. Mat.-nat. Retn.

9. Engelhardt, Svend Olaf, Søn af Kasserer i Bikuben E., 
f. "% 86 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Aug. 92. 
Mat.-nat. Retn.

10. Jensen, Erik Jørgen, Søn af afd. Grosserer J., f. 17/io 
85 i København, opt. i Skolens I. st. Kl. i Aug. 98. Mat.-nat. Retn.

11. Nielsen, Viggo, Søn af Tømrermester N., f. 16A 86 i 
København, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Septbr. 92. Mat.-nat. Retn.

12. Schleppegrell, Frederik Adolph, Søn af afd. Overførsler 
Sch., f. 28/10 84 i Hunseby Sogn, opt. i Skolens I. st. Kl. i Aug. 
97. Spr.-hist. Retn.

13. Staal, Axel, Søn af Bankkasserer St., f. 3% 87 i Slagelse, 
opt. i Skolens II. st. Kl. i April 00. Mat.-nat. Retn.

Til Almindelig Forberedelseseksamen (skriftlig fra 9.—13. 
Juni, mundtlig fra 17. Juni—7. Juli) indstillede sig 8 af Skolens 
Elever.

1. Bagger, Poul Christian Camillo, Søn af fhv. Apoteker 
B., f. le/4 86 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 5. Fælleskl. i Aug. 96.

2. Borgen, Henrik Andreas Peter, Søn af Grosserer B., 
f. 2/i2 85 i Asaa, opt. i Skolens 4. Fælleskl. i Aug. 95.

3. Brandt, Knud Christian Peter, Søn af Børste- og Pensel
fabrikant Br., f. 17/g 85 i København, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i 
Aug. 92.

4. Hansen, Svend Hans Georg, Søn af Kontorchef H., f. 
28/s 85 i København, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Nov. 92.
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5. Pedersen, Karl Peter Laurits, Søn af Handelsgartner 
P., f. 28/s 85 i København, opt. i Skolens 2. Fælleskl. i Aug. 93.

6. Schow-Christensen, Aage Oscar, Søn af Grosserer C., 
f. n/? 85 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 6. Fælleski. i Aug. 97.

7. Schrader, Carl Olaf Voss, Søn af Forpagter Sehr., f. 
18/2 85 i Hvidovre, opt. i Skolens I. Realkl. i Septbr. 98.

8. Thyme, Otto Emanuel, Søn af Husejer Th., f. 2%2 84 
i Viskind, opt. i Skolens 4. Fælleskl. i Maj 96.

Som beskikkede Censorer ved Afgangseksamen mødte d’Hrr.: 
Professor, Dr. phil. Gertz (Latin), Dr. phil. A. Hansen (Engelsk), 
Dr. phil. P. Munch (Historie), Overlærer J. Petersen (Matematik 
og matematisk Fysik), Adjunkt A. Weis (sproglig Fysik), Dr. phil. 
Siesbye (Græsk), Overlærer Mikkelsen (Dansk og Oldnordisk), 
Overlærer Secher' (Fransk). — Endvidere viste Hr. Direktør N. 
Hjort (Dansk) Skolen den Velvilje at deltage i Censuren.

Som beskikkede Censorer ved IV. Klasses Hovedeksamen og 
Almindelig Forberedelseseksamen mødte d’Hrr.: Professor Dr. phil. 
Gertz (Latin), cand. phil. F. Christensen (Dansk), Adjunkt Olsen 
(Tillægsprøve i Græsk), Dr. phil. Munch (Historie), Adjunkt Wil- 
hjelm (Geografi), Overlærer N. Andersen (Matematik), Adjunkt 
Gad (Tysk), eand. mag. Høpfner (Engelsk), Dr. phil. Buch (Fysik) 
samt Frk. J. Müller (Fransk). — Endvidere viste Hr. Pastor H. 
Hoffmeyer (Fransk og Græsk) Skolen den Velvilje at deltage i 
Censuren.
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*) Denne Eksamen giver dog ikke Adgang til Universitetet, da han ikke har underkastet sig IV. Klasses Hovedeksamen, men 
Almindelig Forberedelseseksamen.
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1. Ammitzbøll, Edvard Kindt.................... mg mg mg-H mg-? g mg+ mg-? mg?- g+ g-F 69% 30%
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Lærerpersonalet.

For Tiden er Undervisningsfagene fordelte mellem Skolens 
Lærere og Lærerinder paa følgende Maade:

Valentiner, E., Mag. sc., Adjunkt ved Metropolitanskolen, Ma
tematik i II stud. Kl.

Bloch, H., Mag. sc., Fysik i hele Skolen, Tegning i I—IV 
Realkl.

Fledelius, E. N., cand. mag., Matematik i V—VI stud. Kl., 
III—IV stud, og Realkl. og I stud. Kl.

Ipsen, H. P., cand. mag., Inspektør, Matematik i I—II Realkl., 
Regning i I—IV stud, og Realkl., Naturhistorie i I stud, 
og Realkl., II Realkl., III—IV stud, og Realkl., Tegning 
i 5.—6. Fælleski. A og B.

Linderstrøm-Lang, C. F., Dr. phil., Latin i V—VI stud. KL, 
Tysk i I—II. stud. Kl.

Nielsen, 0., cand. mag., Fransk i hele Skolen.
Bendixen, F., Translatør, Tysk i II. Realkl. og 5. Fælleskl. A 

og B, Geografi i 6. Fælleskl. A og B og 5. Fælleskl. A.
Clausen, H. V., Mag. art., Historie i V—VI stud. KL, II—IV 

stud, og Realkl., Geografi i II stud, og Realkl.
Petersen, J. C., cand. phil., Inspektør, Dansk i V stud. KL, II 

og IV stud, og Realkl., Latin i I og III—IV stud. KL, 
Historie i 5. Fælleskl. B.

Schöning, 0., Mag. art., Dansk i VI stud. KL
Cortsen, S. P., cand. mag., Græsk i hele Skolen, Latin i II 

stud. KL, Tysk i I Realkl., III—IV stud, og Realkl.
Engelsen, H. C., cand. theol., Engelsk i V stud, og II Realkl., 

Historie i 6. Fælleskl. A og B.
Mantzius, A., cand. mag., Dansk i I stud, og Realkl., 6. Fæl- 

leskl. A og 5. Fælleskl. A.
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Ostenfeldt, J., cand, mag., Dansk i III stud, og Realkl. og 6. 
Fælleskl. B.

Hoffmeyer, H., Præst, Religion i V—VI stud. Kl.
Larsen, 0., Præst, Religion i I—III stud, og Realkl.
Andersen, C. E., cand, theol., Religion i 3. og 6. Fælleskl. A 

og B.
Lundbye, J., cand, theol., Historie i I stud, og Realkl., Dansk 

i <5. Fælleskl. B.
Wulff, P., eks. Lærer, Regning i 5. Fælleskl. A og 6. Fælleskl. 

A og B.
Franck, C., eks. Lærer, Skrivning i II Realkl., Regning i 5. 

Fælleskl. B, Historie i 3. Fælleskl. B og 5. Fælleskl. A, 
Religion i 5. Fælleskl. A og B, Naturhistorie i 3.—4. 
Fælleskl. A og B.

Haase, K., Musiker, Sang i I—II Realkl. og 3.—6. Fælleskl. 
A og B.

Franck, M., Oversergent, Gymnastik i V—-VI stud. Kl., II—IV 
stud, og Realkl. og 2.—-4. Fælleskl. A. og B.

Christiansen, L. P., Sergent, Gymnastik i I stud, og Realkl., 
5.—6. Fælleskl. A og B og 1. Fælleskl. A og B.

Valentiner, S., Frk., Inspektrice for Fællesklasserne, Tysk i 
3.—4. Fælleskl. A og B, 6. Fælleskl. A og B, Regning i 
2. Fælleskl. B, Dansk i 1. Fælleskl. A.

Otterstrøm, E., Frk., Dansk i 4. Fælleskl. A og B.
Brandt, M., Frk., Skrivning i 1. Fælleskl. B, 4.—6. Fælleskl. 

A og B og I. stud, og Realkl.
Jensen, H., Frk., Regning i 1. Fælleskl. B, 2. Fælleskl. A og 

3.-4. Fælleskl. A og B, Diktat i 2. Fælleskl. B.
Otterstrøm, H., Frk., Historie i 4. Fælleskl. A og B og 3. Fæl

leskl. A, Geografi i 2.—3. Fælleskl. A og B, Religion i 2. 
og 4. Fælleskl. A og B, Diktat i 3.—4. Fælleskl. A og B.

Warrer, J., Frk., Skrivning i 1. Fælleskl. A, 2.—-3. Fælleskl. 
A og B, Anskuelsesundervisning i 1. Fælleskl. A og 2. 
Fælleskl. A og B, Sang og Leg i 1. Fælleskl. A og B.

Becker, S., Frk., eks. Lærerinde, Dansk, Religion og Anskuelses
undervisning i 1. Fælleskl. B, Regning i 1. Fælleskl. A, 
Historie, Sang og Leg i 2. Fælleskl. A og B.



Clausen, M., Frue, (f. Dietz) eks. Lærerinde, Dansk i 2.—3. 
Fælleskl. A og B, Religion i 1. Fælleskl. A, Regning i 2. 
Fælleskl. B (1 T.).

Otterstrøm, L. N. H., Bestyrer, Geografi i III—IV og I stud, 
og Realkl., 5. Fælleskl. B og 4. Fælleskl. A og B, Natur
historie i II stud. Kl. og 5.— 6. Fælleskl. A og B.

Fru C. Larsen (f. Valentiner), der har virket som Lærer
inde ved Skolen i c. 18 Aar, opgav ved Nytaar sine Timer, da 
hun skulde giftes. Som Lærerinde arbejdede hun med Eleverne 
i de laveste Forberedelsesklasser, hvis Hengivenhed hun vandt 
ved sin venlige Maade at omgaas dem paa, og mange af Skolens 
baade nuværende og tidligere Elever vil mindes hende med 
Venlighed fra deres tidligste Skoledage. — Vi takke hende for 
den Tid, hun har arbejdet her og ønske hende en lykkelig 
Fremtid.
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Skolens Disciple.

Disciplene ere 1ste Maj saaledes fordelte i Klasserne:

VI. stud.
(Sproglig-historisk Retning).

1. C. Mylord Møller (Prof. M.)
2. H. Thomsen (Pastor emer. Tb.)

Klasse.
(Matematisk-nahirv. Retning).

3. P. F. Bagge (Redaktør B.)
4. A.deLancy-Pedersen(Kapt.d.L.-P.)
5. J. Wulff (Fabrikant W.)

V. stud.
(Sproglig-historisk Retning).

1. Edv. Ammitzbøll (Fængselsinsp. A.)
2. Chr. Bentzen (Grosserer B.)
3. Holg. Bjerre (Herredsfoged Bj.)
4. Fr. A. Schleppegrell (afd. Over- 

førster Sch.)

Klasse.
Matematisk.-naturv. Retning).

5. L. Andersen (Grosserer A).
6. Er. Blad (Direktør Bl.
7. Sv. Engelhardt (Kasserer E.)
8. Er. Jensen (Arkitekt Koch.)
9. H. Linnemann (Jernbaneassist. L.)

10. V. Nielsen (Tømrermester N.)
11. Ax. Staal (fhv. Bankkasserer St.)

IV. stud. Klasse.
(Sproglig-historisk Retning).

1. A. Fausbøll (Professor F.)
2. A. Kaaber (Direktør K.)
3. L. Levinsen (Provst L.)
4. J. Mohr-Jensen (Revisor J.)
5. H. Chr. Møller (Partikulier M.)
6. O. Thomsen (Sagfører Th.)

(Matematisk-naturv. Retning).
7. Arth. Andersen (Kontorchef A.)
8. Em. Beutzon (prakt. Læge B.)
9. O. Castberg (Økonom v. Jonstrup

Sem C.)
10. Ohr. Haxthausen (Fabrikant H.)
11. Rich. Holm (Landinspektør H)
12. Hj. Jensen (afd. Grosserer J.)
13. C. Jørgensen (Branddirektør J.)
14. N. Middelboe (Direktør M.)
15. C. A. Valentiner (Adjunkt V.)
16. Kn. Zeilau (afd. Oberst Z.)

IV. Realklasse.
1. Kn. Ammitzbøll (Fængselsinsp. A.)
2. Will. Carlsen (fhv. Traktør C.)
3. Osk. Drescher (Partikulier D.)
4. A. E. Hansen (Husejer H.)
5. Edv. Hansen (Grundejer H.)
6. O. Jahn (Tandlæge J.)

7. C. Knudsen (Prokurist K.)
8. H. Lindhardt (afd. Forpagter L.)
9. N. Nielsen (Tømrermester N.)

10. E. Rosenstand (afd. Økonomib. R.)
11. O. Ussing (Journalist U.)

III, stud. Klasse.
1. O. Isted-Møller (Overretss. I.-M.)
2. Ein. Andersen spr. (Kommune!. A.)
3. P. Uttenreitter spr. (Kontorchef 

U.) Aug. 1902.
4. Aa. Salto spr. (Oberstløjtnant S.)
5. Kn. Messerschmidt (Direktør M.)

7. Rieh. Hansen spr. (Inspektions- 
betjent H.)

8. A. Hjort (Direktør H.)
9. P. Erichson spr. (Godseksp. E.)

10. G. Nielsen (Tømrermester N.)
11. J. Harbou (Oberstløjtnant H.)
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12. Konr. Jahn (Læge J.)
13. K. Warming (Grosserer W.)
14. P. Quaade (Grosserer Q.)
15. P. Hauberg (Museumsinsp. H.)

16. Th. Lunde spr. (Overassistent v. 
Forsøgslaboratoriet L.)

17. C. Holten (Grosserer H.)
18. H. Mylord-Møller spr. (Prof. M.) 

(har været sygji flere Maaneder).

III. Realklasse.
1. Alfr. Rasmussen (Bogholder R.)
2. Kn. Storm (HandelsfuldmægtigSt.)
3. H. Weiss (Kommunelærer W.)
4. Er. Henning-Jensen (Redakt. H.-J.)

II. stud.
1. Aa. Kidde (afd. Vejinspektør K.)
2. P. Wedén (Bygningsing. v. Fyr- 

væsn. W.)
3. E. Holstein-Jensen (Postbud H.-J.)
4. Ax. Salto (Oberstløjtnant S.)
5. Folm. Søegaard (Sagførerfuldm. S.)
6. P. Gissemann (Restauratør G.)
7. Boye Meyer Materialist M.)
8. Jac. Holm (Godsforvalter H.)

5. H. Hansen (Malermester H.)
6. Ax. Meldal (Landinspektør M.)
7. Holg. Christensen (Instrumentm.C.)
8. Joh. Poulsen (Fotogr., Fabrik. P.)

Klasse.
9. Kr. Aaby (Kommunelærer Aa.)

10. O. Andersen (Driftsbestyrer A.)
11. Kn. Barfoed (Sognepræst B.)
12. Henn. Schiøtt (Direktør v. Zool. k 

Have Sch.)
13. Gust.Lunde (Overassistent v. For

søgslaboratoriet L.)
14. H.Munk-Hansen(RitmesterM.-H.)
15. H. Haugaard (fhv. Købmand H.)
16. Mog. Eibe (Kontorchef E.)

II. Realklasse.
1. Sv. Lyders (Papirh. L.)
2. A. Larssen (Overintendant L.)
3. Th. Hansen (Fabrikant H.)
4. Aa. Christensen (Snedkermest. Chr.)
5. Ch. Sørensen (fhv. Lods S.)
6. L. Henriksen (Urtekræmmer H.)
7. J. H. Winding (Handelsfuldm. W.)
8. C. Boch (fhv. Apoth. og Konsul B.)
9. Ad. Schlichtkrull (afd. Fabrikants.)

10. Fr. Fogh (Kapt. F.) Aug. 1902.
11. Henn. Mohr (Ass, v. GI. Carlsb.M.)
12. Eiv. Wæver (Møbelfabrikant W.)
13. Ax. Magnussen (Fuldmægtig M.)
14. N. Pedersen (Handelsgartner P.)
15. Vilh. Odland (Pastor em. O.)
16. Holg. Tønder (Kaptajn T.)
17. St. Reeh (Grosserer R.)
18. Sv. Hein Hansen (Fuldmægtig H.)

I. stud. Klasse.
1. C. Luplau-Janssen (Overassistent v. 

St. nord. Telegrafselskab. J.)
2. H. Pauls (Porcellænshandler P.)
3. Nie. Holten (Kontorchef H.)
4. Joh. Thomsen (FuldmiFinanm. T.)
5. W. Sørensen (Kaptain S.)
6. Osv. Dieterichsen (Fuldm. iKbhvns. 

Mag. D.)
7. Thork. Schou (Prakt. Læge Sch.) 

Aug. 1902.

9. G.Munk. (Kontorch.M.) Aug.1902.
10. Iv. Blickfeld (Direktør Bl.)
11. Har. Barfoed (Sognepræst B.)
12. Alf. Bugge (Ejendomshandler B.)
13. Ein. Gottlieb (Apotheker G.)
14. Rud. Høimark (Grosserer H.)
15. Aa. Bertelsen (Vognmand B.)
16. C. G. Aarsleff (Boghandler A.)
17. J. P. Jørgensen (Slagterm. J.)
18. Reim. Nielsen (Snedkermester N.)

I. Realklasse.
1. Fr. Piper (Partikulier- P.)
2. Vilh. Nielsen (Bogtrykker N.)
3. Sv. Schrader (Forpagter Sch.)
4. Aa. S. Nielsen (Slagtermester N.)

5. Kaj Larsen (afd. Assist. iFinansm.L.)
6. N. Pedersen (Gaardejer^P.)
7. E. Elmquist (afd. Direktør E.)
8. Alf. Spreckelsen (Assistent i Østift.

Kreditforen. S.)
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9. Haag. Tønder (Kaptain T.)
10. 0. Broch-Nielsen (Malermester N.)
11. Kn. Harbou (Oberstløjtnant H.)
12. Kaj Bast (aid. Fuldm. v. Belysn.- 

væsn. B.) Aug. 1902.
13. Aa. Friis (Forpagter F.) Aug. 1902.
14. Hugo Petersen (Ass. iFinansm. P.)
15. R. Jul Jensen (afd. Detailh. J.)

16. Ose. Stripp (afd. Bogholder St.)
17. Ch. Hansen (Husejer H.)
18. P. Kryger (Inkassator Kr.)
19. Sig. Carstensen (Grosserer C.) 

Aug. 1902.
20. Jørg. Sclichtkrull (afd. Fabr. Sch.)
21. Osv. Nielsen (Snedkermester N.) 

(syg hele Aaret).

6. Fællesklasse A.
1. P. Rodian Petersen (Malerm. P.)
2. Aa. Jensen (Postassistent J.)
3. Ose. Ulrichsen (Vognmand U.)
4. Kn. Sørensen (Boghandler S.)
5. Aa. Chr. Permin (fhv. Apoteker 

P.) Nov. 1902.
6. Aa. Obelitz (Pastor em. O.).
7. Ludv. Bing (Fabrikant B.)
8. Frithj. Reeberg (Landmand R.)
9. Ax Poulsen (Fotog., Fabrik. P.)

10. Em. Øst (Fuldmægtig 0.)
11. C. Storm (Handelsfuldm. St.)
12. Jul. Nielsen (Bogtrykker N.)

13. Aa. Andreasen (Overbetjent A.)
14. Ad. Nielsen (Malermester N.)
15. Rob. Dichmann-Jensen (Fahr. J.)
16. H. Schmidt-Jørgensen (Vinh. J.)
17. O. Schlegel (Inspektør v. Frbg.

Fattigvæsen Sch.)
18. P. Sørensen (Direktør S.)
19. Chr. Bagger (Fabrikant B.)
20. Mich. Pedersen (Gartner P.)
21. Fr. Bagger (Fabrikant B.)
22. Eug. Kofoed-Jensen (Kapt. K.-J.)
23. Chr. Vinter (Fabrik. V.) Maj 1903.

6. Fællesklasse B.
1. Sv.L. Jensen (Landskabsmaler J.)
2. W. Munch (Kontorchef M.) 

Aug. 1902.
3. Aug. Thelle (Barber, Frisør Th.)
4 Jac. Bang (Barber, Frisør B.)
5. Rob. Bang (Skolebest. B.)
6. P. Copmann (Godsinspektør' C.) 

Aug. 1902.
7. Cun. Hoyrup (prakt. Læge H.)
8. Vilh. Hansen (Grosserer H.)
9. Bertr.Rasmusseu (Bagermester R.)

10. Jørg. Lampe (Arkitekt L.)
11. Kaj Olsen (Gartner O.)
12. Er. Gissemann (Restavratør G.)

13. Aa. Christensen (Fabrikant Chr.)
14. Alf. Sørensen (Kaptain S.)
15. Chr. Hude (Tømmerhandler H.)
16. H. Vilh. Ahlmann (Arkitekt A.) 

Okt. 1902.
17. St. Clemmensen (Restavratør Cl.)
18. Aa. Kristoffersen (Fuldmægtig Kr.)
19. Arth. Landsberger (Grosserer L.)
20. Ax. Olsen (Husbest. O.)
21. Gaston Fogh (Kapt. F.) Aug. 1902.
22. Kn. Er. Magnussen (Fuldm. M.)
23. Osc. Kragh-Petersen (Partikulier 

K.-P.) Maj 1903.

5. Fællesklasse A.
1. E.Thomsen(Fuldm.iFinansm.Th.)
2. Viet. Hansen (Partikulier H.)
3. P. Peytz (Ingen, v. Statsb. P.)
4. Chr. Dibbern (Detailhandler D.)
5. E. Hostrup Münster (Komm.l. M.)
6. N. Meyn (Bryggeriinsp. M.)
7. P. Olsen (Urtekræmmer O).
8. Fr. Paustian (Urtekræmmer P.)
9. Eyw. Rager (Apoteker R.)

10. Kn. Jensen (Ass. v. Statsb. J.)
11. Nic. Dresing (fhv. Inspektør D.)
12. Voldb. Balle (Hørkræmmer B.)
13. Aa. Malmquist (Grosserer M.) 

Jan. 1903.

14. P. Aarsleff (Boghandler A.)
15. K. Winding (Handelsrejsende W.)
16. P. Budtz (Hotelforp. p. Corsica 

B.) Aug. 1902.
17. Ax. Hviid (Vinh. Hv.) Aug. 1902.
18. H. Salto (Oberstløjtnant S.)
19 V. Malmquist (Grosserer M.) 

Jan. 1903.
20. H. Larssen (afd. Ass. i Finansm. L.)
21. Ax. Quist (Grosserer Q.)
22. S. Gram (afd. Handelsfuldm G.)
23. Aa. V. Petersen (Urtekræmmer P.)
24. Tr. Adler-Lund (Tandlæge A.-L.)
25. Ax. Wæwer (Møbelfabrikant W.)
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5. Fællesklasse B.
1. O. Olsen (Købmand O.)
2. G. Blum (Fabrikant B.)
3. Aa. Jacobsen (Anonneceagent J.)
4. Har. Glæsel (Arkitekt GI.)
5. Aug. Lind (Redaktionssekr. L.)
6. 0. Rosing- Schow (Kaptain Sch.)
7. Magn.Christensen (Instrum.m. O.)
8. S. Ein. Nielsen (Isenkræmmer N.)
9. Rob. Petersen (Sporvognkond. P.)

10. Kn. Christensen (Købmand Chr.)
11. P. Buncke (Fuldmægtig B.)

12. Har. Odland (Pastor emer. 0.)
13. P. Pedersen (Restavratør P.)
14. A. Bille (Kontorchef i st. nord.

Teleg.s. B.)
15. Em, Hansen (Fabrikant H.)
16. Aa. Janssen-Jensen (Handelsr. J.)
17. Andr. Schlichtkrull (afd. Fabrik.S.)
18. Cort Jensen (Murermester J.)
19. Skj. Petersen (Bogholder P.)
20. J. P. Larsen (Gæstgiver L.)
21. Ax. Pedersen (Restavratør P.)

4. Fællesklasse A.
1. Sv. Peytz (Kontorchef P).
2. Gilb.Schou-Hansen(TelegrafistH.)
3. Holg. Johansen (Maskinkonstr. J.)
4. Vilh. Brandt (Handelsrejsende B.)
5. K.Fisker(Provisor,cand.pharm.F.)
6. Er. Bentzen-Friis (Telegrafist Fr.)
7. H. Chr. Raabymagle (Assistent p.

Gl. Carlsberg R.)
8. Aa. Hemme (Isenkræmmer H.)
9. H. Schrader (Forpagter Sch)

10. K. Franck (Oversergent Fr.)
11. Holger Eilersen (Assistent E.)

12. Eyw. Stæger (Bogholder v. Frdbg. 
Hosp. St.)

13. O. Saabye (Postekspedient S.)
14. P. Pedersen (Gaardejer P.)
15. Aa. Bast (afd. Fuldmægtig B.) 

Aug. 1902.
16. Leo Rasmussen (Detailhandler R.)
17. H. Chr. Schou (prakt. Læge Sch.) 

Aug. 1902.
18. Ax. Broch-Nielsen (Malerin. N.)
19. Kjeld Schi ader (Gross. Sehr.)

4. Fællesklasse B.
1. Henr. Andersen (Kontorchef A.)
2. Will. Brinck (Læge Br.)
3. Alf. Nielsen (Bogtrykker N.)
4. Ad. Steen (Skovrider St.)
5. Henr. Paustian (Urtekræmmer P.)
6. K. Bryde (Handelsrejsende Br.)
7. Kn. Gantzel (prakt. Læge G.) 

Okt. 1902.
8. Kn. Hintze (Museumsinspektør H.)
9. Henr. Høyberg (Blikkensl.m. H.)

10. C. Hansen (Postekspedient H.)

11. Henr. Christensen (Trikotageh. C.)
12. Arm. Cohn (Metalvarefabr. C.)
13. H. Dickmann-Jensen (Fahr. J.)
14. P. Gundel (Forretningsfører G.) 

Okt. 1902.
15. Al. Wrem (Mælkeforpagter W.)
16. Mai t. Friis (Forp. Fr.) Aug. 1902.
17. G. Hoecke (Fabrikant H.)
18. Jørg. Rasmussen (Fuldm. R.)
19. John Vinter (Fabr. V.) Maj 1903.

3. Fællesklasse A.
1. Sv. A. Holm (Assisent H.)
2. Ejn. Birch-Olsen (Ingeniør O.)
3. Just Holten (Kontorchef H.)
4. Henn. Müller (Skotøjsfabr. M.)
5. H. Meyn (Bryggeriinsp. M.)
6. Hak. Seeger (Manufakturh. S.)
7. O. Petersen (Detailh. P.)
8. O. Knudsen (Mejeriejer Kn.)
9. A. Norlin Johansen (Kasserer J.)

10. K. Bille (Kontorchef i st. nord.
Telegrafs. B.

11. O. Ostergaard (Husejer 0.)
12. P. Adler-Nielsen (afd. Trafik

assistent N.)
13 P. Iversen (Slagtermes'er I.)
14. Aa. Pedersen (Restavratør P.)
15. Sim. Raben (Kontorchef R.)
16. Rich. Müller (Skotøjsfabr. M.)
17. E. Tage Christensen finstrument

mager Chr.)
18. Tage Ussing (Journalist U.)
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3. Fællesklasse B.
1. Sv. A. Steinbech (Handelsrejs. St.)
2. Sv.A.Rasmussen (Brænderibest.R.)
3. Er. Gottlieb (Apoteker G.)
4. G. Petersen (Instrumentmager P.)
5. Ejn. Christensen (Premieri. Chr.)
6. Ax. Andersen (Rejseinspektør A.)
7. H. P. Olsen (Sporvognskond. 0.)

8. Theod. Rasmussen (Fuldm. R.)
9. Henr Bertelsen (Grosserer B.)

10. C. Nielsen (Slagtermester N.)
11. Er. Buncke (Fuldmægtig B.)
12. Theod. Kragh-Petersen (Parti

kulier K.-P.) Maj 1903.

2. Fællesklasse A.
1. Vilh. Sylv. Nielsen (Mølleforp. N.)
2. Ein. Quist (Grosserer Q.)
3. Mog. Schmidt (Arkitekt S.)
4. Edv. Pedersen (Restavratør P.)
5. P. Thøfner (Gas- & Vandm. Th.)
6. Aa. Haastrup Christoffersen (Di

rektør Chr.)
7. Sv. Aa. Jensen (Glarmester J.)
8. P. Bentzen-Friis (Telegrafist Fr.)
9. Er. Schlichtkrull (afd. Fahr. Sch.)

10. J. Chr. Sørensen (Driftsbest. S.)
11. Sv. Ostermann (Skatteopkr. O.)

12. H. Lindhard (afd. Bager L.)
13. Aa. Hansen (Murermester H.)
14. Joh. Magnussen (Fuldm. M.)
15. Sv. Aa. Eggers (Intendant E.)
16. Aa. Olsen (Typograf O.)
17. Olaf Holst (Dampskibsfører H.)
18. Ejl. Mehl (Handelsrejsende M.)
19. Edm. Hansen (Vognmand H.) 

Aug. 1902.
20. K. Foltmar (Ingen. F.) Sept. 1902.
21. H. Kjerulf (Købm. Kj.) Aug. 1902.

2. Fællesklasse B.
1. Ax. Petersen (Handelsfuldm. P.)
2. Ejn. Jensen (Husejer J.)
3. Kn. Schou (prakt. Læge Sch.)
4. R. Bertelsen (Grosserer B.)
5. E. Turin Nielsen (Tømrerm. N.)
6. O. Quaade (Grosserer Q.)
7. Fr. Buch (Ingen. B.) Aug. 1902.
8. Lor. Heerup-Petersen (prakt. Læge 

H.-P.) Aug. 1902.
9. Aa. Bryde (Handelsrejsende Bv.) 

Aug. 1902.

10. K. Giæsel (Gartner GI.) Aug. 
1902.

11. Hj. Teisen (Skolebestyrer T.) 
Sept. 1902.

12. K. Munch (Kontorchef M.) Aug. 
1902.

13. Fr. Landt-Jensen (Grosserer J.) 
Sept. 1902.

14. Ern. Landt-Jensen (Grosserer J.) 
Sept. 1902.

1. Fællesklasse A.
1. K. Knutzen (Løjtnant KnJ
2. Sv. Knutzen (Løjtnant Kn.)
3. Har.Thomsen( Fuldm.i Fin.m. Th.)
4. Fr. Grønvald (Sekretær Gr.) 

Aug. 1902.
5. Rud. Luplau-Janssen (Overass. v. 

st. nord. Telegrafs. J.) Aug. 1902.
6. Sv. Gabe (Ingen. G.) Aug. 1902.
7. Mog. Brandstrup (Billedhugger 

Br.) Sept. 1902. '
8. Sv. Aa. Holm (Landinspektør H.) 

Aug. 1902.
9. Henr. Bech (Gross. B.) Aug. 1902. 

10. Ejn. Glæsel (Gartn. Gl.) Aug. 1902. 
11. Sylv. Glæsel (Arkit. Gl.) A ug. 1902. 
12. K. Eggers (Intend. E.) Sept. 1902. 
13. N. Harbou (Oberstl. H.) Sept. 1902.

14. Aa. V. Petersen (fhv. Manufak
turhandler P.) Aug. 1902.

15. Chr. Poulsen (Assistent v. Telefons.
P.) Aug. 1902.

16. K. Hemme (Isenkr. H.) Aug. 1902.
17. Gunn.Rolf(Posteksp.R.) Aug.1902.
18. Kn. Thøfner (Gas- & Vandmester 

Th.) Aug. 1902.
19. Tage Carstensen (Fuldm., cand. 

jur. 0.) Okt. 1902.
20. P. Hansen (Assist. H.) Aug. 1902.
21. A. Holme-Nielsen (Sergent N.) 

■ Sept. 1902.
22. P. Iversen (Handelsrejsende I.) 

Sept. 1902.
24. Henn.Schæbel (SmedemesterSch.) 

Okt. 1902.
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1. Fællesklasse B.
1. Alb. Larsen (Gartner L.) Aug. 

1902.
2. P. F. Hansen (Bogholder v. st. 

nord. Telegrafs. H.) Äug. 1902.
3. Fr. Schlegel (Inspektør v. Frdbg. 

Fattigv. S.) Aug. 1902.
4. Joh. Petersen (Postekspedient P.) 

Aug. 1902.
5. Er. Schrader (Grosserer Sehr.) 

Ang. 1902.
6. K. Vidriksen (Bogbinder V.) 

Aug. 1902.
7. P. Ebstrup (Forretningsfører E.) 

Aug. 1902.
8. Sv. Bondesen (Rodemester B.) 

Aug. 1902.
9. T. Slandal Bertelsen (Gartner 

B.) Aug. 1902.
10. P. Guldmann (Urtekræmmer G.) 

Aug. 1902.
11. K. Bj. Hansen (Overtelegrafist H.) 

Aug. 1902.
12. Gunn. Aaby (Kommunelærer A.) 

Aug. 1902.
13. K. Magnussen (Fuldmægtig M.) 

Aug. 1902.

14. Ejn. Fugmann (Murermester F.) 
A.ug. 1902.

15. K. Pauls (Boi cellænshandler P.) 
Sept. 1902.

16. Vilh Petersen (Bogholder P.) 
Aug. 1902.

17. K. Rosenbaum (Bestyrer R.) 
Aug. 1902.

18. C. J. Sørensen (Direktør S.) 
Aug. 1902.

19. Joh. Bruun (Ingeniør Br.) Sept. 
1902.

20. Bj. Herseth (Grosserer H.) Sept. 
1902.

21. Ose. Madsen (Sagfører M.) Sept. 
1902.

22. Henr. Nielsen (Snedkermester N.) 
Okt. 1902.

23. P. Ev. Jensen (Skibskaptain J.) 
Nov. 1902.

24. Hugo Lisberg (Billedhugger L,) 
Jan. 1903.

25. Kr. Gottschalch (Grosserer G.) 
Maj 1903.
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I Aarets Løb er følgende Pensa læste:
Dansk.

i. Fælleskl. A og B. Schneekloths „ABC“ stavet og læst. En
kelte Børnedigte lært udenad. Lette Diktater.

2. Fælleskl. A og B. 1. Bind af K. A. Schneekloths Læsebog. 
Stavning, Genfortælling, Afskrivning efter Læsebogen. Lært 
nogle Vers udenad. 2 Diktatstile ugentlig.

3. Fælleskl. A og B. Emil Slomanns Læsebog, 1. Bind fra Side 
119 Bogen ud. Stavning og Begyndelsesgrundene af Sproglæren 
mundtlig indøvet. Vers lærte udenad efter Læsebogen. 2 Diktat
stile ugentlig.

4. Fælleskl. A og B. Emil Slomanns Læsebog 2. Bind fra Side 
1 Bogen ud. Digte lærte udenad efter samme Bog. De vig
tigste Ordklasser og Bøjninger mundtlig indøvede. 2 Diktatstile 
ugentlig.

5. Fælleskl. A og B. Pio og Wimmers danske Læsebog. Digte 
lærte udenad efter Bogen. 1 Diktatstil og 1 Hjemmestil ugent
lig. Analyse efter Læsebogen. Nævneord og Udsagnsord efter 
Bondesens Eksempelsamling.

6. Fælleskl. A og B. Oplæsning og Analyse efter Pio og Wimmers 
Læsebog. Staveøvelser og Øvelser i Tegnsætning. Dorphs 
Grammatik. 1 Genfortællingsstil hver Uge.

I. stud, og Realkl. Pio og Wimmers Læsebog for Mellemklasserne 
benyttet til Oplæsning og Analyse. Dorphs Grammatik. Nogle 
Digte er lært udenad. 1 Diktat- eller Hjemmestil ugentlig.

II. stud, og Realkl. Mandix Schous Haandbog og Pio og Wimmers 
Læsebog benyttet til Analyse og Oplæsning. Desuden har Real
klassen læst: Blicher: „Røverstuen“ og de studerende: H. C. 
Andersen: „Lykkeper“. 1 Stil om Ugen afvekslende Hjemme
stil og Diktat.

III. stud, og Realkl. Analyse efter Mandix Schous Haandbog og 
Borchseniüs og Winkel Horns „Hovedværker i den danske Lite
ratur“. Oplæsning efter- sidstnævnte. 1 Stil hver anden Uge.
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IV. stud, og Realkl. Dorphs Grammatik. Analyse efter Mandix 
Schous Haandbog. Borchsenius og Winkel Horns „Hovedværker 
i den danske Literatur“. Oplæsning efter sidstnævnte. Desuden 
er flere andre Digterværker læste. 1 Stil hver anden Uge. — 
Realklassen opgiver til Eksamen: Holberg: „Den politiske Kande
støber“ og „Maskerade“. Ewald: „Fiskerne“. Wessel: „Kærlig
hed uden Strømper“. Baggesen: „Kalundborgs Krønike“. Oeh- 
lenschlæger: „Hakon Jarl“. Blicher: „Præsten . i Vejlby“. 
Hauch: „Søstrene paa Kinnakullen“. Goldschmidt: „Min Onkels 
Tømmerplads“. Hejberg: „Aprilsnarrene“. P. Martin Møller: 
„Hans og Trine“ (en Scene i Rosenborg Have). Paludan Müller: 
„Den ottende Kunst“ og „Abels Død". Hostrup: „Genboerne“. 
C. Ploug: „Et Kys“. Chr. Winther: „Ringens Indskrift“.

V. stud. Kl. Sigurd Müllers Literaturhistorie til Wessel. Periode: 
Holberg. Klassen opgiver følgende Værker: Holberg: „Jeppe 
paa Bjerget“, „Maskerade“, „Den Stundesløse“, „Den politiske 
Kandestøber“ samt „Peder Paars“ i Brudstykker. Ewald: 
„Fiskerne“.

Oldnordisk. Wimmers Læsebog, Side 1—40 og 45—53. 
Wimmers Sproglære.

VI. stud. Kl. Sig. Müllers Literaturhistorie. Periode: Holberg. 
Der opgives følgende Værker: Holberg: „Den politiske Kande
støber“, „Erasmus Montanus“, „Jeppe paa Bjerget", „De Usyn
lige“, „Maskerade“. Ewald: „Fiskerne“. Wessel: „Kærlighed 
uden Strømper“, „Gaffelen“. Olufsen: „Gulddaasen“. Bagge
sen: „Labyrinthen“ (Passet; Strassburg—München; Jødegaden 
i Frankfurt; St. Gothardt). Oehlenschlæger: „St. Hansaften- 
spil“, „Hakon Jarl“. Grundtvig: „Paaskeliljen“. Blicher: „En 
Landsbydegns Dagbog“, „Røverstuen“. Heiberg: „Aprilsnarrene“ 
„Syvsoverdag“. Hertz: „Svend Dyrings Hus“. Chr. Winther: 
„Henrik og Else“, „Sjælland“. Udvalgte' Stykker af „Adam 
Homo“. Hostrup: „Genboerne“.

Oldnordisk. Wimmers Læsebog S. 1—63; 75—107; 114 
—118. Wimmer: Oldnordisk Grammatik. Til Eksamen op
gives: Wimmers Læsebog S. 1—53.

Svensk. Bruun og Ottosen: Svensk Læsebog, udv. Stykker.

Engelsk.
I. Realkl. Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynderbog I. Stk. 1—-125. 
II. Realkl. Jespersen og Sarauw II. Stk. 60—90, 102—117, 

136, 148—152, 157 —163. Brekke: Engelsk Læsebog 1—13, 
19—25, 26—33, 122 — 128, 135—138. Swift: Gulliver’s 
Travels (Stead’s Penny-Udgå ve).
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III. Realkl. K. Brekke: Engelsk Læsebog for Mellemklasserne. S. 
26—49, 67—71, 81—86, 88—98, 99—116, 184—198, 239 
—257, 258—274. Ekstemporal: Fergus Hume: The Mystery 
of a Hansom Cab. S. 5—33. Dels skriftligt, dels mundtligt: 
Hansen og Magnussen: Opgaver til engelske Versioner, Stk. 
1—80.

IV. Realkl. Brekke: Engelsk Læsebog for Mellemklasserne. Side 
67—71, 88—98, 184—198, 223—227, 228—238, 239—257, 
258—281. A. Boysen: Engelske Læsestykker. H. II. S. 
3—12. Hansen og Magnussen: Engelsk Digtsamling. S. 1—51. 
Ekstemporal: Rob. Buchanan: Father Anthony. S. 1—49. 
Ugentlig Version efter Hansen og Magnussens Opgaver.

Til Eksamen opgives: Brekke: S. 26—49, 81—86, 88 — 
116, 184—198, 258—281. Hansen og Magnussen: Engelsk 
Digtsamling. S. 1—26.

V. stud. Kl. Bøgholm og Madsen: Engelsk Læsebog I. S. 23—48, 
63—71, 83—101, 107 —117. Cindarella and other fairy-tales 
(Steads penny-Udgave).

VI. stud. Kl. Bøgholm og Madsen: Engelsk Læsebog I. S. 117 
—127. K. Brekke: Engelsk Læsebog for Mellemklasserne. S. 
26—49, 67—71, 81—86, 88—98, 99—116, 239—257, 258 
•—281. Ekstemporal: Conan Doyle. Memoires of Sherlock
Holmes. S. 1—19, 83—95, 144—157.

Til Eksamen opgives: Bøgholm og Madsen: Engelsk Læse
bog I. S. 71 —107, 117—127. Brekke: Engelsk Læsebog. 
S. 26—49, 67—71, 81—86, 99 — 116, 239—257.

Fransk.
6. Fælleskl. A og B. Michelsen: Fransk for Begyndere, fra Stk. 

49 Bogen ud. Repeteret forrige Aars Pensum. Cohen og Kaper, 
Franske Læsestykker for Mellemklasserne. S. 1 —14. Indøvet 
Hjælpeverberne og de regelmæssige Verber.

I. stud, og Realkl. Cohen og Kaper: Franske Læsestykker. S. 
17—43. Verberne efter Oluf Nielsens Grammatik. De stude
rende Disciple har særskilt haft 1 ugl. Stiletime (mest Diktat).

II. stud, og Realkl. Cohen og Kaper: Franske Læsestykker. S. 
55—104. Oluf Nielsens Grammatik. De studerende Disciple 
har i 1 ugl. Time skrevet Stil, dels efter Diktat, dels efter 
Michelsens Stiløvelser I.

III. stud, og Realkl. Cohen og Kaper: Franske Læsestykker. S. 
110—133. Erckmann-Chatrian, Un Conscrit de 1813 (Udg. 
Velhagen og Klasing), S. 1—58. Kursorisk denne Bog S. 
58—82. Oluf Nielsens Grammatik. Michelsens Stiløvelser I,
Stk. 13—46 (mundtligt).
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IV. stud, og Realkl. Erckmann-Chatrian, Un Conscrit, S. 79— 
150. Michelsen: Franske Læsestykker. S. 44—58 og 160— 
179. Ekstemporallæsning i Un Conscrit. Oluf Nielsens Gram
matik. Michelsens Stiløvelser I, Stk. 40—61 (mundtligt).

Til Eksamen opgiver Klassen: Erckmann-Chatrian, Un 
Conscrit, S. 79—150 og Michelsens Læsestykker, S. 44—58. 
Realisterne desuden sidste Bog S. 160—79.

V. stud. Kl. V. Stigaard: Esquisses et Contes modernes II. Zola: 
Slaget ved Sedan (udg. af Heuer). Mignet: Hist, de la Revo
lution frangaise (ca. 50 S.). Maanedslæsning: Erckmann-Cha
trian, Waterloo (Udg. Velhagen & Kiasing). Daudet, Le petit 
Chose (samme Udg.). Jungs Stiløvelser I, mundtligt og skrift
ligt. Jungs Grammatik.

VI. stud. Kl. Zola: Slaget ved Sedan (udg. af Heuer). Mignet: 
Hist, de la Revolution frangaise (ca. 100 S.). Kursorisk: F. 
Sarcey, Le Siége de Paris. Maanedslæsning: Mme. de Girar- 
din, La Joie fait peur. Mérimée, Colomba. Jungs Stiløvelser 
I, Artiumsstilene. Jungs Grammatik.

Tysk.
3. Fælleskl. A og B. Sarauws Begynderbog forfra til Stk. 50.
4. Fælleskl. A og B. Sarauws Begynderbog Stk. 56—ud. Sarauws 

Læsebog S. 8—46.
5. Fælleskl. A og B. Sarauws Læsebog I. Sarauws Læsebog IL 

S. 1 —16. Kapers Stiløvelser 1—28. Formlæren skematisk.
6. Fælleskl. A og B. Sarauws Læsebog II. S. 40—ud. Kapers 

Læsebog for Mellemklasserne, S. 1—24. Kapers Stiløvelser for 
Begyndere, Stk. 23—42. Formlæren efter Kapers Grammatik.

I. Stud. Kl. Kaper: Tysk Læsebog for Mellemklasserne, S. 73—■ 
89, 105—110, 115—122, 147—150, 189-195. Hovedpunk
terne af Sproglæren efter Kapers Bog.

I. Realkl. Kapers tyske Læsebog for Mellemklasserne, S. 148— 
152, 191—199, 106—108, 212—214, 215—216, 217-218, 
227—268. ^Kapers Grammatik, Substantiver, Adjektiver samt 
Verber.

II. stud. Kl. Kapers Læsebog for Mellemklasserne, S. 125—27, 
131—147, 173—79, 186—89, 195—97, 199—207; af Digtene 
Nr. 60, 63, 67—70, 72—73. Kaper og Simonsens Læsebog 
for de højere Klasser, S. 36 — 52. Formlæren efter Kapers 
Sproglære.

II. Realkl. Kapers Læsebog for Mellemklasserne, S. 115—122, 
124—127, 132—137, 152—157, 167—181, 187—191. Kaper 
og Simonsens Læsebog for de højere Klasser, S. 1—36. Form
læren efter Kapers Sproglære.
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III. stud, og Realkl. Kaper og Simonsens Læsebog for de højere 
Klasser, S. 1—35, 59—69, 98 — 109, 208—215, 334—338. 
Poesi: Erlkönig, Mignon, Heidenröslein, Der Handschuh, Der 
Taucher, Die nächtliche Heerschau, De af Heine optagne Smaa- 
stykker, Der Zigeunerbube im Norden, Das Negerweib. Af Form
læren er Verberne repeterede, hele Syntaxen læst og repeteret. 
35- Stykker af Kaper og Rohdes Taleøvelser.

IV. stud. Kl. Kaper og Simonsens Læsebog for de højere Klasser, 
S. 59—69, 98—109, 218 — 218, 254—259, 334—338, 341 
—362, 385—390, 397—402, 420—423, 432—438, 457 — 
459. Kapers Formlære og Syntax.

IV. Realkl. Som IV, stud. Desuden Hauffs Lichtenstein samt 
Kaper og Simonsen, S. 159—172.

Til Eksamen opgives: S. 1 — 35, 52—-59, 69—78, 98— 
109, 109—120, 334—338. Poesi: Erlkönig, Mignon, Heiden
röslein, Der Handschuh, Der Taucher, Des Sängers Fluch, Bar
barossa, Die nächtliche Heerschau, Lützows wilde Jagd, alle 
Digtene af Heine, Hofers Tod, Der Zigeunerbube im Norden, 
Das Negerweib.

Latin.
I. stud. Kl. Hauchs Læsebog I til Stk. 126.
II. stud. Kl. Hauch, 1. Del fra Stk. 112 og ud. 2. Del til Stk. 

30. Linderstrøm-Langs latinske Formlære. I sidste Halvdel af 
Aaret 1 å 2 Stile ugentlig efter Iversens Stiløvelser.

III. stud. Kl. Hauchs Læsebog II fra Stk. 53—120. Af Ovids 
Metamorphoser ved Bloch er læst: Verdensaldrene og Deukalion. 
Linderstrøm-Langs Grammatik og Syntaks. En Hjemmestil hver 
Uge; en ugentlig Time anvendt til mundtlig Oversættelse fra 
Dansk til Latin.

IV. stud. Kl. Cæsar de bello Gallico, 1 Bog samt V Bog fra cap. 
28 og ud. Cicero: Pro Sexto Roscio. Ovids Metamorphoser 
ved Bloch: 1) Verdensaldrene, 2) Deukalion, 3) Pyramus og 
Thisbe, 4) Philemon og Baucis, 5) Phaeton. Linderstrøm-Langs 
Grammatik og Syntaks. 1 ä 2 Stile om Ugen efter Iversens 
Stiløvelser og Rasmussens latinske Eksamensstile.

Heraf opgives: Cæsar de bello Gallico V Bog fra cap. 28 
og ud, 1. Bog fra cap. 30 og ud. Cicero pro Sexto Roscio 
1—31. Ovid: Phaeton, Pyramus og Thisbe og Philemon og 
Baucis.

Privatisterne opgive: Cæsar de bello Gallico I—II. Cicero: 
pro Roscio cap. 1—50. Vergil: Aeneide VIII Sang, Vers 86 
—279, 306—368, 454—519, 554—584: IX Sang 176—-449, 
XI 532—596, 759-867.
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V. stud. KI. Cicero: in Verrem V. 1—71; Livius XXXIV Bog; 
Terents: Phormio; Horats: Oder I, 1—3, 7—10, 14—15, 
17, 20, 22, 27, 29, 31, 34, 37; II. 3, 6—8, 11—14, 16— 
18; Satirer I, 5—6, 9; II. 1 og 8. Breve; II. 2. Carmina 
selecta: Catul I—IX, XI—XII. Tibul I—II. Ovid I, III, 
VIII. Kursorisk er læst Livius XXII Bog. Antiqviteterne efter 
Kinch: Det romerske Statsliv. Linderstrøm-Langs Syntaks. 
Versioner efter Gertz og Thoresen.

VI. stud. Kl. Livius XXXIV Bog, Terents: Phormio; Horats: 
Breve I. 1—18; II. 2. Satirer!. 5—6, 9; II. 1 og 8. Oder 
I. 1—3, 7—10, 14—15, 17, 20, 22, 27, 29, 31, 34, 37; 
II. 3, 6—8, 11—14, 16—18. Carmina selecta: Catul I—IX, 
XI-XII; Tibul I—II; Ovid I, III og VIII. Kursorisk læst 
er: Livius XXXII og Sallust: bellum .Tugurth. Versioner efter 
Gertz og Thoresen. Linderstrøm-Langs Syntaks.

Til Eksamen opgives: Cicero: Divin in Caec.; in Verrem: 
II, 4 cap. 33—35, 39—41, 43, 48—50; in Catllinam I, 3— 
8, Cato Major (cap. 15 excl.). Livius XXXIV cap. 10—45. 
Sallust: Catilina cap. 14—45. Terents: Phormio. Horats:
Breve II, 2. Satirer I, 5— 6, 9; II, 1 og 8. Oder I, 1—3, | 
7—10, 14—15, 17, 20, 22, 27, 29, 31, 34, 37; II, 3, 6—8, 
11 — 14, 16—18. Carmina selecta: Catul I—IX, XI—XII;
Tibul I—II, Ovid I, III, VIII.

Privatisterne opgive: Cicero: in Verrem II, 4 cap. 16—51; ' 
5 cap. 31—65, Tusc. disp. Sallust: Catilina, cap. 5—61. 
Livius XXXIII og XXXIV, 8, 4—24. Terents: Phormio. 
Vergil: Aneide II. Horats: Breve I, 1 — 18; II, 1. Satirer I, 
5—6, 9; II, 1 og 8. Oder I, 1—3, 7—10, 14—15, 17,20, 
22, 27, 29, 31, 34, 37; II, 3, 6—8, 11 — 14, 16—18. Car
mina selecta: Catul I—IX, XI—XII; Tibul I—II; Ovid I, 
III, VIII. Til kursorisk Læsning er benyttet Livius: XXXV, 
Curtius: X. Gertz: Versioner i Udvalg.

Græsk.
III. stud. Kl. Hudes Elementarbog I. Xenophons Anabasis Iste 

Bog, Kap. 1—2. Hudes Grammatik.
IV. stud. Kl. Xenophons Anabasis Iste Bog, Kap. VII—X. 3dje 

Bog, Kap. I—II, 33. Homers Odyssé 3dje Bog, 4de Bog v. 
1—4. Weilbachs Formlære.

Privatisterne opgive: Xenophons Anabasis 2den Bog (ekskl. 
cap. VI. 28) og 3dje Bog, Kap. 1. Homer: Iliaden, 6. Sang. 

V. stud. Kl. Homers Iliade 1. Bog, 2. Bog til v. 52. Odysseen 
4, 6 og 7 Sang. Herodot 8de Bog, Kap. 1—125. Weilbachs 
Formlære. Mundtlig Syntaks og Litteraturhistorie. Sechers 
Mythologi. Enkelte Timer anvendte til Kunsthistorie.
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VI. stud. Kl. Odysseen 4, 6 og 7 Sang. Herodot 8de Bog, Kap.
1—48. Platons Apologi og Kriton. Xenophons Apomnemo- 
neumata 1ste Bog, Kap. 1—2, 4—7; 3dje Bog, Kap. 1—4, 
6—7, 12. — Weilbachs Formlære. Mundtlig Syntaks og 
Litteraturhistorie. Sechers Mythologi, Gudelæren.

Til Eksamen opgives foruden det her anførte: Iliaden I, 
VI, 237—529; IX, 1—523, 606—713; XXII. Herodot I, 
1—6, 23—24, 26—55, 71, 75—77, 79—81, 88—91, 107— 
130, VII 1—5, 7—24, 26—35, 37—45, 201—233.

Privatisterne opgive: Herodot VIII (undt. Kap. 77 og 104 
-—106), IX, Kap. 1—60. Platon: Apologi og Kriton. Lukian: 
Charon og Hanen. Homer: Odysseen II, III, IV, 1—619, 
VIII, X, XI 1—224, 333—640, XII, 1—259.

Religion.
i. Fælleskl. A og B. Fortalt og genfortalt fra Skabelsen til Moses.
2. Fælleskl. A og B. Fortalt og genfortalt fra Moses til Israels 

Hige. Nogle Salmer.
3. Fælleskl. A og B. Efter Bog: Fra Skabelsen til Israels Rige. 

Desuden er Højtidsevangelierne mundtlig gennemgaaet. Salmer.
4. Fælleskl. A og B. Fra Israels Rige til Jesu Undergerninger. 

En Del Salmer.
5. Fælleskl. A og B. Balslevs Bibelhistorie: Fra Jesu Under

gerninger til det ny Testamentes hellige Bøger. De ti Bud og 
Fadervor. Nogle Salmer.

6. Fælleskl. A og B. Chr. Møllers Bibelhistorie: Fra Skabelsen 
til Salomo (Pag. 1-—50) og fra den Helligaands Komme Bogen 
ud (Pag. 102—112). Katekismus: Fra 5te Bud til 2den Tros
artikel. Nogle Salmer.

I. stud, og Realkl. Chr. Møllers Bibelhistorie: Fra Rigets Deling 
til den Helligaands Komme. Katekismus: 2den og 3dje Tros
artikkel, Fadervor. En Del Salmer.

II. stud, og Realkl. Chr. Møllers Bibelhistorie: Fra Skabelsen til 
den Helligaands Komme. Katekismus: De 10 Bud og 1ste Tros
artikel. Nogle Salmer.

III. stud, og Realkl. Læst og gennemgaaet Apostlenes Gerninger. 
V. og VI. stud. Kl. Under Samtale- og Foredragsform er forskel

lige religiøse og kirkelige Spørgsmaal behandlede.

Historie.
2. Fælleskl. A og B. 

fortalt og genfortalt.
3. Fælleskl. A og B.

Reformationen.

Nordisk Gudelære, Gudesagn, Sagnkonger

Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie til
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4- Fælleskl. A og B. Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie. De 
oldenborgske Konger. Udtog af Norges og Sveriges Historie.

5. Fælleskl. A og B. Ottosen: Børnenes Verdenshistorie til Frank
rig og England.

6. Fælleskl. A og B. Ottosen: Børnenes Verdenshistorie: Middel
alder og nyere Tid til 1815.

I. stud, og Realkl. Eiler Møller: Oldtiden.
II. stud. Kl. Blochs Realskolebog I fra Folkevandringen ud.
II. Realkl. Blochs Realskolebog I: Oltid og Middelalder.
III. stud, og Realkl. Blochs Realskolebog II til den franske Re

volution.
IV. stud. Kl. Blochs Realskolebog II: Den almindelige Historie 

fra 1517, Nordens Historie fra 1797.
IV. Realkl. Blochs Realskolebog II fra den franske Revolution, 

repeteret hele Historien efter Bloch I—II.
V. stud. Kl. Ræder: Oldtidens Historie. Ottosen og Schmidt: 

Middelalderen og den nyere Tid. Ottosen: Nordens Historie 
1660—1848.

VI. stud. Kl Ottosen: Nordens Historie til 1660. Ottosen og 
Schmidt: Middelalderen og den nyere Tid. Repeteret hele 
Historien.

Geografi.
2. Fælleskl. A og B. Otterstrøms Geografi I. Alt med Særtryk 

forbigaaet.
2. Fælleskl. A og B. Otterstrøms Geografi, II Afdeling (alt med 

Særtryk er forbigaaet) samt I Afdelings 1. Afsnit.
4. Fælleskl. A og B. Otterstrøms Geografi (alt medtaget). Efter 

Hoffmeyers mindre Lærebog Danmark.
5. Fælleskl. A og B. Hoffmeyers mindre Lærebog: Europa. De 

fremmede Verdensdele efter Otterstrøms Geografi.
6. Fælleskl. A Og B. Hoffmeyers mindre Lærebog, hele Bogen.
I. stud, og Realkl. Efter C. C. Christensens Lærebog II Danmark, 

Norge og Sverrig samt Rusland.
II. stud, og Realkl. Hoffmeyers større Lærebog: Europa, undt. 

Norden—Rusland—England.
III. stud, og Realkl. Hoffmeyers større Lærebog: De fremmede 

Verdensdele.
IV. stud, og Realkl. Hoffmeyers større Lærebog: Den almindelige 

Del. løvrigt Repetition.

Naturhistorie.
3. Fælleskl. A og B. Husdyrene og nogle Pattedyr og Fugle, der 

holder sig nær til Menneskenes Boliger.
4. Fælleskl. A og B. Typer paa Krybdyr, Padder, Fisk og 

Leddyr.
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5. Fælleskl. A og B. Stockmarr: Dyrene II og I til Gnaverne.
6. Fælleskl. A og B. Stockmarr: Dyrene I. Lidt om Planternes 

vigtigste Organer og deres Virksomhed. Lært enkelte Planter 
at kende.

I. stud, og Realkl. Lütkens Zoologi: Leddyrene. Warming: Plante
livet, Kap. 1 og 2. Gennemgaaet en Del Planter.

II. stud, og Realkl. Lütkens Zoologi: Bløddyrene og Menneskets 
Bygning. Warmings Plantelivet, Kap. 1—5 og 11 —14, nogle 
af Familierne.

III. stud, og Realkl. Lütkens Zoologi: Hvirveldyrene. Warming: 
Plantelivet, Kap. 6—10, nogle af Familierne!

IV. stud, og Realkl. Det hele Pensum efter Lütkens Zoologi og 
Warmings Plantelivet.

Fysik.
III. stud, og Realkl. Ellingers Fysik § 1—116, 216—252.
IV. stud, og Realkl. Ellingers Fysik § 253—273, 127 —155, 

164'—215. Repeteret det hele Pensum.
V. stud. Kl. Mat. Afd. Barmwaters Fysik § 1—45 og 70—104. 

Ellingers Optik.
Spr. Afd. Ellingers Fysik § 1—117, 216—273.

VI. stud. Kl. Mat. Afd. Barmwaters Fysik § 49—105. Ellingers 
Optik. Schmidts Astronomi. Repeteret det hele Pensum.

Spr. Afd. Ellingers Fysik § 127—155, 164—215. Peter
sen og Forchhammers Astronomi. Repeteret det hele Pensum.

Matematik.
I. stud. Og Realkl. Jul. Petersens Aritmetik I. Addition, Sub

traktion, Multiplikation og Division. Ligninger af 1ste Grad 
med én ubekendt.

II. stud, og Realkl. J. Petersens Aritmetik I, Potens, Propor
tioner, Rod, Kvadratrodsuddragning. J. Petersens Geometri for
fra til „Polygoner“.

III. stud, og Realkl. Jul. Petersens Aritmetik II. Brudne Eks
ponenter, Kvadratrodsuddragning, Ligninger af 2. Grad, Rækker 
og Logaritmer. Jul. Petersens Geometri §§ 80—90, 99—112. 
6 Hjemmeopgaver om Ugen.

IV. stud, og Realkl. Jul. Petersens Aritmetik I. Decimalbrøk, 
største fælles Maal og mindste fælles Mangefold, uendelig og 
ubestemt. Sammes Aritmetik II. Eksponentielle Ligninger, 
Rækker, Rentesregning, repeteret det hele Pensum. 3 Hjemme
opgaver ugentlig. Jul. Petersens Geometri fra Cirkelperiferiens 
Længde Bogen ud. Repeteret det hele Pensum. 3 Hjemme
opgaver ugentlig.
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V. stud. Kl. Jul. Petersens Aritmetik II. Kubikrodsuddragning, 
Annuiteter. Ill: Det forlangte Pensum. Sammes Trigonometri, 
Metoder og Teorier til Ligedannethedsmetoden. Sammes Stereo
metri (syntetisk Del) Kap. 1, 2, 4 og 5. S. A. Christensens 
Projektionstegning til „Skæring mellem Planer“. Ca. 8 Opg. ugl.

VI. stud. Kl. Jul. Petersens Stereometri (syntetisk Del) Kap. 3 
og 6. Sammes analytiske Geometri I. S. A. Christensens 
Projektionstegning fra „Skæring mellem Planer“ Bogen ud. Re
peteret det hele Pensum. Ca. 8 Opgaver ugentlig.

Regning.
i. Fælleskl. A og B. Addition og Subtraktion med uben. Tal, Tal

læsning, Tabel, Talskrivning, Hovedregning efter Joach. Larsens 
Regnebog 1. Del.

2. Fælleskl. A og B. Addition, Subtraktion og Multiplikation med 
uben. Tal. Begyndt paa Division. Hjemmeregning og Tabel. Meiers 
Regnebog 1. Del. Hovedregning efter Joach. Larsens Regnebog.

3. Fælleskl. A og B. Meiers Regnebog I. De fire Regningsarter 
med ubenævnte Tal. Begyndelsesgrundene i benævnte Tal. — 
Hovedregning efter Joachim Larsens Regnebog 1ste og 2den Del. 
Hjemmeregning og Tabel.

4. Fælleskl. A og B. Meiers Regnebog I. De fire Regningsarter 
med benævnte Tal. Hovedregning efter Joachim Larsens Regne
bog 2. Del. Hjemmeregning og Tabel.

5. Fælleskl. A og B. Meiers Regnebog I. Regning med benævnte 
Tal. Paabegyndt Brøkregning efter Joachim Larsens Regnebog 
III. Hjemmeopgaver. Hovedregning. Tabel.

6. Fælleskl. A og B. De 4 Regningsarter med Brøk samt Deci
malbrøk efter Meiers Regnebog II og Joachim Larsens Regnebog 
III. Hjemmeopgaver.

I. stud, og Realkl. Meiers Regnebog II: Decimalbrøk og Regula
detri. Hjemmeopgaver.

II. stud, og Realkl. Meiers Regnebog II: Procent-, Delings-, 
Gennemsnits- og Blandingsregning. Hjemmeopgaver.

III. stud, og Realkl. Areal og Volumen, Logaritmer, sammensat 
Rentesregning. Realisterne Hjemmeopgaver.

IV. stud, og Realkl. Repetition af det hele Pensum. Realisterne 
Eksamensopgaver hjemme og paa Skolen.

Tegning.
5. Fælleskl. A og B. Frihaandstegning efter Arkitekt Nielsens 

Tegnehefter.
6. Fælleskl. A og B. Frihaandstegning efter Klodser og Forteg

ninger. Stockmarrs Tegneatlas er benyttet.
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I. Realkl. Elementære Konstruktioner tegnede med Blyant.
II. Realkl. Plane Konstruktioner.
III. stud, og Realkl. Plane Konstruktioner.
IV. stud og Realkl. Plane Konstruktioner.

Skrivning.
Louise Stremmes Skrivesystem 22° er benyttet i alle Klasser.

Anskuelsesundervisning.
I. Fælleskl. Å og B. Husdyrene; de almindeligste Dyr fra Mark 

og Skov; Skolen. Efter Billeder: Fra Landet, Bondegaarden, 
Møllen og lign.

2. Fælleskl. A og B. Om geografiske Grundbegreber; om Farverne; 
Skibe og deres Indretning, Søfolk, Fyr, Redningsvæsen; vor 
Tidsregning, Aarets Inddeling, Uret, Aarstider. Efter Billeder: 
Ved Stranden og lign.
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Bogfortegnelse
for næste Skoleaar.

V. og VI. stud. Klasse
vil senere faa Bøgerne opgivne.

IV. Klasse.
Winkel Horn og Borchsenius: Hovedværker i den danske Literatur 

I—II, Mandix Schou: Læren om Sætningsadskillelsen, Dorphs Grammatik, 
Kaper og Simonsens tyske Læsebog for de højere Klasser, 4de Udg., Kaper: 
Kortfattet tysk Sproglære, sidste Udg., Ernst Kaper og Emil Rodhe : Tyske 
Taleøvelser, Kapers tyske Leksikon, Brekkes engelske Læsebog for Mellem
klasserne med tilhørende Glossar, Rosings engelske Leksikon, Jespersens eng. 
Grammatik, 2den Udg., Hansen og Magnussens eng. Digte, Hansen og Mag
nussens engelske Eksamensversioner, 6te Udgave, Erckmann-Chatrian Un 
conscrit, O. Nielsens franske Grammatik, Sieks franske Leksikon, Michelsens 
franske Stiløvelser I, Hauchs latinske Læsebog III, Ovids Metamorphoser 
udv. Stykker ved Bloch, Langs latinske Syntaks og Formlære, Iversens 
latinske Stiløvelser, Jensens latinske Leksikon, Xenophons Anabasis, udg. af 
Berg og Fibiger, Weilbachs græske Sproglære, Bergs græske Leksikon, 
Blochs Lærebog i Historien for Realskoler I og II, sidste Udg., Hoffmeyers 
Geografi for Latin- og Realskoler, Liitken: Dyreriget Nr. 2, Warmings 
Plantelivet, Ellingers Fysik, Jul. Petersens Geometri og elementære Arith
metik og Algebra I—II, Erslevs historiske Atlas, Dahlbergs Skoleatlas, 
Skolens Salmer og Morgensange. Enkelte Bøger vil senere blive tilføjede.

111. Klasse.
Winkel Horn og Borchsenius: Hovedværker i den danske Literatur 

I—II, Mandix Schou: Læren om Sætningsadskillelsen, Dorphs Grammatik, 
Kaper og Simonsens tyske Læsebog for de højere Klasser, 4de Udg., Kaper: 
Kortfattet tysk Sproglære, sidste Udg., Kapers tyske Leksikon, Brekkes eng. 
Læsebog for Mellemklasserne med tilh. Glossar, Rosings eng. Leksikon, Hansen 
og Magnussens eng. Versioner, 5. Udg., Jespersens eng. Grammatik, 2. Udg., 
Cohen og Kaper: Franske Læsestykker for Mellemklasserne, O. Nielsens 
franske Grammatik, Sicks franske Leksikon, Michelsens franske Stiløvelser I, 
Hauch: Latinsk Læsebog II, Ovids Metamorphoser, udv. Stykker ved Bloch, 
Jensens latinske Leksikon, Langs latinske Formlære og Syntaks, Iversens 
latinske Stiløvelser, Hudes græske Elementarbog I, Xenophons Anabasis I, 
Udg. af Berg og Fibiger, Berg og Hudes græske Sproglære, Bergs græske
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Leksikon, Møllers Bibelhistorie, Balslevs Lærebog, Det nye Testamente, 
Blochs Lærebog i Historien for Realskoler I—II, sidste Udg., Hoffmeyers 
Geografi for Latin- og Realskoler, Liitken: Dyreriget Nr. 2, Warming: 
Plantelivet, Ellingers Fysik, Jul. Petersens Geometri og elementære Aritmetik 
og Algebra I—II, K. Erslevs historiske Atlas, Dahlbergs Skoleatlas, Skolens 
Salmer og Morgensange.

II. Klasse.
Pio og Wimmer: Dansk Læsebog for Mellemklasserne, MandixSchou: 

Læren om Sætningsadskillelsen, Dorphs Grammatik, Kaper og Simonsens 
tyske Læsebog lor Mellemklasserne, sidste Udg., Kaper: Kortfattet tysk 
Sproglære, sidste Udg., Kapers tyske Leksikon, Jespersen og Sarauws eng. 
Begynderbog II, Brekkes engelske Læsebog for Mellemklasserne med til
hørende Glossar, Rosings eng. Leksikon, Cohen og Kaper: Franske Læse- 
ftykker for Mellemklasserne, Sicks franske Leksikon, O. Nielsens franske 
Grammatik, Hauch: Latinsk Læsebog I—II, Lang: Latinsk Formlære, Møllers 
Bibelshistorie, Balslevs Lærebog, C. C. Christensens mindre Geografi, Liitken: 
Dyreriget Nr. 2, Warming: Plantelivet, Kile:s Møllers Historie II, Meiers 
Regnebog II, Jul. Peteisens Geometri og elementære Aritmetik I, K. Erslevs 
historiske Atlas, Dahlbergs Skoleatlas, 50 danske Folkeviser og Sange af J. 
Mikkelsen, Skolens Salmer og Morgensange, Ernst: 1-og 2-stemmige Træffe
øvelser.

I. Klasse.
Pio og Wimmer: Dansk Læsebog for Mellemklasserne, Dorphs Gram

matik, Kapers tyske Læsebog for Mellemklasserne, sidste Udg., Kaper: 
Kortfattet tysk Sproglære, sidste Udg., Kapers tyske Leksikon, Jespersen og 
Sarauw: Engelsk Begynderbog I—II, Cohen og Kaper: Franske Læsestykker 
for Mellemklasserne, O. Nielsens franske Grammatik, Hauch: Latinsk Ele- 
mentarbog I, Balslevs Bibelhistorie, Luthers lille Katekismus, Det nye Te
stamente, Eiler Møllers Lærebog i Oltidens Historie, C. C. Christensen: 
Mindre Lærebog i Geografi, Liitken: Dyreriget Nr. 2, Udg. 1903, Warming: 
Plantelivet, Jul. Petersens Aritmetik, Meiers Regnebog II, K. Erslevs histo
riske Atlas, Dahlbergs Skoleatlas, 50 danske Folkeviser og Sange af J. Mik
kelsen og N. Hansen, Skolens Salmer og Morgensange, Ernst: 1- og 2-stem
mige Træffeøvelser.

I. Mellemklasse.
Bøgerne vil senere blive bestemte (se Side 4).

5. Fælleskl.
Emil Slomanns Læsebog III, Bondesens Eksempelsamling, Sarauw: 

Tysk Læsebog I—II, Kaper: Kortfattet tysk Sproglære, sidste Udgave, 
Kapers tyske Stiløvelser for Begyndere, sidste Udg., Balslevs Bibelshistorie, 
Luthers lille Katekismus, Ottosens Fædrelandshistorie, Ottosens Verdenshist.,
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Hoffmeyers mindre Lærebog i Geografi og Otterstrøms Geografi, Stockmarr: 
Dyrene II, Meiers Regnebog I, Joachim Larsens Regnebog III, Holst: 
Nyeste geografiske Skoleatlas, 50 danske Folkeviser og Sange af J. Mik
kelsen og N. Hansen, Skolens Salmer og Morgensange.

4. Fælleskl.
Emil Slomanns Læsebog for danske Børn II, Sarauw: Tysk Læsebog I 

og tysk Begynderbog, 2. Udg., Balslevs Bibelshistorie, Ottosens Fædreland
historie, Otterstrøms Geografi for de 3 første Aar, Meier Regnebog I, Jo- s 
achim Larsens Regnebog II, Holst: Nyeste geografiske Skoleatlas, 50 danske 
Folkeviser og Sange af J. Mikkelsen og N. Hansen, Skolens Salmer og 
Morgensange.

3. Fælleskl.
H. C. Andersen: Udvalgte Æventyr, 1. Hæfte, Emil Slomann: Læsebog 

for danske Børn I, Sarauw: Tysk Begynderbog, 2. Udg., Balslevs Bibel
historie, Ottosens Fædrelandshistorie, Otterstrøms Geografi for de 3 første 
Aar, Meiers Regnebog I, Joachim Larsens Regnebog II, Holst: Nyeste ge
ografiske Skoleatlas, Sangbog vil senere blive bestemt, Skolens Salmer og 
Morgensange.

2. Fælleskl.
Schneekloth: Dansk Læsebog for det 2det Skoleaar, sidste Udg. Otter

strøms Geografi for de første 3 Aar, Holst: Nyeste geografiske Skoleatlas*)  
En lille Globus til Hjemmebrug, Joachim Larsens Regnebog II, Meiers 
Regnebog I.

*) I den nye Udgave af Holts Atlas er Kortets Numre bleven for
andret, hvilket ved Brugen af Geografien bedes iagttaget.

1. Fælleskl.
Schneekloth: A. B. C. og Læsebog for det 1. Skoleaar, sidste Udg.
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Skolens Samlinger.

Den naturhistoriske Samling.

Niels Pedersen: Rødbenet Rørhøne.
Olaf Holst: En Leguan.
Th. og Em. Hansen: Søheste fra Middelhavet.
O. Andersen: Vulkansk Aske fra Martiniques Udbrud 1902.
Rob. Bang: En Bændelorm (Sæl) og en Guldsmedenymfe.
Henn. Schiøtt: Et Slangeæg.
Fru Jensen: En Del Fugleæg fra Grønland.
N. Meyn: En Kogle af udenlandsk Fyr og et Hvepsebo.
Vilh. Buch: Sølv- og Gulderts samt Opaler fra Mexiko.
F. Reéberg: En udstoppet Sneugle.
E. Gissemann: To italienske Græshopper (Acridium sp.).
St. Reeh: Kalkpig af Cidaris sp.
Ft. Fogh: Uglegylp.

Biblioteket.

Fra Hr. Boghandler Alb. Sørensen har Skolens Discipel
bibliotek atter i A ar modtaget en Del udcirkulerede Læsefor
eningsbøger. Fra Kultusministeriet har Skolen i de sidste Par 
Aar modtaget Wimmer: De danske Runemindesmærker I og H 
Del, Hefter af Danske malede Portræter samt Hefter af Zoologia 
danica.

For de forskellige Beviser paa Velvilje for Skolen og 
dens Samlinger udtaler vi herved vor Tak.
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De skriftlige og mundtlige Afgangsprøver afholdes i Juni 
og Juli Maaned. Se Opslag paa Skolen.

Skolens mundtlige Aarsprøve afholdes i den første Halvdel 
af Juli Maaned. Et trykt Skema vil senere blive leveret Di
sciplene, og Eksemplarer vil kunne faas paa Skolen.

Tiden for den aarlige Afslutningsliøjtidelighed vil senere 
blive bekendtgjort.

Til at overvære Prøverne og Afslutniugshøjtideligheden 
indbydes Disciplenes Forældre samt enhver, der maatte have 
Interesse for Skolen.

De nye Disciple prøves, forsaavidt der ikke privat er truffet 
anden Aftale, Torsdag den 20de August Kl. 1.

Det nye Skoleaar begynder Torsdag den 20de August Kl. 11.

Bestyreren træffes hver Skoledag paa Skolens Kontor mel
lem 2 og 3. De Forældre, der er forhindrede paa den Tid, 
bedes komme om Eftermiddagen, men ikke i selve Skoletiden.

De Forældre, som ønsker Børn optagne i Skolen fra det 
nye Skoleaars Begyndelse, anmodes om helst at anmelde disse 
inden Udgangen af Juni Maaned. Det bemærkes, at Skolen op
tager Elever fra 5 Aars Alderen. Daabs- og Vakcinations- 
attester maa forevises, selv om Drengen tidligere har gaaet i 
en anden Skole, og bedes medtagne ved Indmeldelsen.

Frederiksberg, i Maj 1903.

L. N. H. Otterstrøm.



Skolebetalingen.

1ste Fællesklasse 8 Kr. maanedlig.
2den Fællesklasse 10 — —
3dje ]
4de j Fællesklasse 12 — —

5te 1
:) 6te j Fællesklasse 14 — —

I ]
11 i Latin- og Realklasse 16 — —

m ] 
iv J

Latin- og Realklasse 18 — —
v i

VIJ
[ studerende Klasse 22 — —

Af Brødre, som samtidig undervises i de forenede Skoler, 
betaler den ældste fuld Betaling, de følgende hver to Kr. under 
fuld Betaling, uanset om de er Elever i samme eller i forskel
lige Skoler.

Til Brændsel og Inventar betaler hver Discipel 4 Kr. aarlig, 
2 Kr. 1ste November og 2 Kr. 1ste Februar.

Enhver ny Discipel betaler 4 Kr. i Indskrivningspenge.
Naar Disciple indtræder ved Skoleaarets Begyndelse, regnes 

August for V2 Maaned.
Skolepengene betales forud. Efter Hjemmenes Ønske kan 

dette ske enten maanedsvis eller kvartalsvis.
I København og Hellerup opkræves Skolepengene i Hjem

mene ved Skolernes Bud. Desuden er de forenede Skolers 
Kontor aabent for Indbetalinger hver Skoledag fra Kl. 10—3. 
Kontorets Adresse er Frederiksberggade 2, 2. Sal.

*) For Fremtiden I. Klasse i Mellemskolen.




